
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 
’’Город БАЛАБАНОВО” 

Боровский район Калужской области
РЕШЕНИЕ

Городской Думы
« 29 » июня 2023 года № 27-д

0  внесении изменений в решение
Городской Думы городского поселения 
«Город Балабаново» № 76-д от
15.12.2022 года «О бюджете городского 
поселения «Город Балабаново» на 2023 
год и на плановый период 2024 и 2025 
годов»

На основании части 1 статьи 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пункта
1 части 1 статьи 14 , пункта 2 части 10 статьи 35 Федерального закона от 06.10.2003г N 
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с пунктом 1 части 1 статьи 9, пункта 2 части 1 статьи 27 
Устава городского поселения «Город Балабаново», Городская Дума городского 
поселения «Город Балабаново»

Р Е Ш И Л А :

1. Внести следующие изменения в Решение Г ородской Думы городского 
поселения «Город Балабаново» № 76-д от 15.12.2022 года «О бюджете городского 
поселения «Город Балабаново» на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

1.1. пункт 1 статьи 1 читать в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета городского поселения «Город 
Балабаново» на 2023 год:

- общий объем доходов бюджета городского поселения «Город Балабаново» в сумме 
296 584 194 рубля 11 копеек, в том числе безвозмездных поступлений 34 542 484 рубля 
11 копеек,

- общий объем расходов бюджета городского поселения «Город Балабаново» в сумме 
325 640 490 рублей 72 копейки,

- объем бюджетных ассигнований муниципального Дорожного фонда городского 
поселения «Город Балабаново» в сумме 3 104 212 рублей 29 копеек,

- нормативную величину Резервного фонда Администрации (исполнительно­
распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» в сумме 500 000 
рублей,

- верхний предел муниципального внутреннего долга по состоянию на 1 января 2024 
года -  28 000 000 рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным 
гарантиям 0 рублей,



- дефицит бюджета в сумме 29 056 296 рублей 61 копейка.».

1.2. в абзаце 2 пункта 1 статьи 3 слова «в целях возмещения части затрат в связи 
со строительством объектов централизованной системы холодного водоснабжения и 
водоотведения» заменить словами «в целях возмещения части затрат в связи с работами 
по организации водоснабжения на территории г. Балабаново».

2. Приложения № 1, 3, 5, 7 Решения Городской Думы № 76-д от 15.12.2022 года 
«О бюджете городского поселения «Город Балабаново» на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов» изложить соответственно в редакции приложений № 1,2, 3, 4, 
к настоящему Решению.

3. Дополнить Решение Городской Думы № 76-д от 15.12.2022 года «О бюджете 
городского поселения «Город Балабаново» на 2023 год и на плановый период 2024 и 
2025 годов» Приложением № 14 в редакции Приложения № 5 к настоящему Решению.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
публикации в газете «Балабаново» и размещению на официальном сайте Администрации 
(исполнительно-распорядительного органа) городского поселения «Город Балабаново» в 
сети Интернет admbalabanovo.ru.

Глава городского поселения 
«Г ород Балабаново»

1  ̂ о /
1 ^  ̂ \ \* <>\\ 

\S‘ £> 11

Wi ■■ /О wH II
/рк й) ! 

/ "V П) //

И.А. Никифоренко

Отп. 7 ЭКЗ.
3-дело
1-СМИ
3-Администрация 
Исп. Гусаковская Н.А.

1



Приложение № 1 
к решению Городской Думы 
№ 27-д от 29.06.2023 г.

Ведомственная структура расходов бюджета городского поселения "Город Балабаново" на 2023 год

с распределением бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных 
программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов

классификации расходов бюджетов

Наименование
КБК Раздел,

подраздел Целевая статья Вид
расходов 2023 (план)

1 2 3 4 5 6
А дм инистрация (исполнительно-распорядительны й  
орган) городского поселения "Город Б алабаново" 003 325 640 490,72
О бщ егосударственны е вопросы 003 0100 83 748 546,77
Ф ункционирование законодательны х  
(представительны х) органов государственной власти  
и представительны х органов м униципальны х  
образований.

003 0103 3 120 000,00
О беспечение деят ельност и законодат ельны х органов  
м униципальны х образований 003 0103 81 0 00 00000 3 120 000,00
Д епутаты  представительного органа муниципального 
образования 003 0103 81 0 00 00420 3 120 000,00
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 0103 81 0 00 00420 100 3 120 000,00
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 003 0103 81 0 00 00420 120 3 120 000,00
Ф ункционирование П равительства Р Ф , вы сш их  
исполнительны х органов государственной власти  
субъекта РФ , м естны х адм инистраций 003 0104 35 832 718,29
Муниципальная программа «Совершенствование 
системы муниципального управления городского 
поселения «Город Балабаново»» 003 0104 68 0 00 00000 34 753 516,53
О сновное м ероприят ие "Повышение качест ва  
управления м униципальны м и ф инансам и" 003 0104 68 0 01 00000 34 753 516,53
Ц ентральны й аппарат 003 0104 68 0 01 00400 34 753 516,53
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 0104 68 0 01 00400 100 29 276 768,09
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 003 0104 68 0 01 00400 120 29 276 768,09
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0104 68 0 01 00400 200 5 476 248,44
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0104 68 0 01 00400 240 5 476 248,44
И ны е бю дж етны е ассигнования 003 0104 68 0 01 00400 800 500,00
У плата налогов, сборов и  ины х платеж ей 003 0104 68 0 01 00400 850 500,00
О беспечение деят ельност и главы  А дм инист рации 003 0104 75 0 00 00000 1 079 201,76
Г лава местной адм инистрации (исполнительно­
распорядительного органа муниципального 
образования) 003 0104 75 0 00 00480 1 079 201,76
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 0104 75 0 00 00480 100 1 079 201,76



Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 003 0104 75 0 00 00480 120 1 079 201,76
О беспечение деятельности ф инансовы х, налоговы х и 
там ож енны х органов и органов финансового  
(ф инансово-бю дж етного) надзора 003 0106 2 134 630,33
О беспечение деят ельност и органов ф инансового  
надзора 003 0106 83 0 00 00000 2 134 630,33
Ц ентральны й аппарат 003 0106 83 0 00 00400 1 003 817,29
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 0106 83 0 00 00400 100 852 867,29
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 003 0106 83 0 00 00400 120 852 867,29
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0106 83 0 00 00400 200 150 950,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0106 83 0 00 00400 240 150 950,00
Руководитель контрольно-счетной палаты  
муниципального образования и  его заместители 003 0106 83 0 00 00440 1 130 813,04
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 0106 83 0 00 00440 100 1 130 813,04
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 003 0106 83 0 00 00440 120 1 130 813,04
Резервны е фонды 003 0111 420 000,00
Муниципальная программа «Совершенствование 
системы муниципального управления городского 
поселения «Город Балабаново»» 003 0111 68 0 00 00000 420 000,00
О сновное м ероприят ие "Повышение качест ва  
управления м униципальны м и ф инансам и" 003 0111 68 0 01 00000 420 000,00
Резервны е ф онды 003 0111 68 0 01 00600 420 000,00
Резервны й фонд местны х адм инистраций 003 0111 68 0 01 00600 420 000,00
И ны е бю дж етны е ассигнования 003 0111 68 0 01 00600 800 420 000,00
Резервны е средства 003 0111 68 0 01 00600 870 420 000,00
Д ругие общ егосударственны е вопросы 003 0113 42 241 198,15
Муниципальная программа "Кадровая политика в г  
Балабаново " 003 0113 08 0 00 00000 21 948 861,04
О сновное м ероприят ие " П овы ш ение социальной  
защ ит ы  и привлекат ельност и служ бы  в органах  
м ест ного самоуправления " 003 0113 08 0 01 00000 21 948 861,04
К адровы й п отенциал учреж дений и  повы ш ение 
заинтересованности работников органов местного 
сам оуправления в повы ш ении качества 
предоставляем ы х муниципальны х услуг

003 0113 08 0 01 00750 18 278 541,04
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 0113 08 0 01 00750 100 18 278 541,04
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 003 0113 08 0 01 00750 120 18 278 541,04
И нформ ационное, м атериально-техническое 
обеспечение работников органов местного 
самоуправления, повы ш ение квалификации. 003 0113 08 0 01 08020 3 670 320,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0113 08 0 01 08020 200 3 670 320,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0113 08 0 01 08020 240 3 670 320,00



Муниципальная программа "Безопасность 
жизнедеятельности в г. Балабаноео " 003 0113 09 0 00 00000 1 598 000,00
О сновное м ероприят ие "П одгот овка населения в 
област и обеспечения безопасност и  
ж изнедеят ельност и " 003 0113 09 0 01 00000 1 598 000,00
Расходы  н а обеспечение деятельности  Д Н Д  и  
спасателей 003 0113 09 0 01 09060 808 000,00
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 0113 09 0 01 09060 100 791 500,00
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 003 0113 09 0 01 09060 120 791 500,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0113 09 0 01 09060 200 16 500,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0113 09 0 01 09060 240 16 500,00
М атериально-техническое обеспечение в области 
безопасности ж изнедеятельности  г. Балабаново" 003 0113 09 0 01 09080 780 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0113 09 0 01 09080 200 780 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0113 09 0 01 09080 240 780 000,00
М ероприятия по профилактике терроризм а и  
экстремизма. 003 0113 09 0 01 09100 10 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0113 09 0 01 09100 200 10 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0113 09 0 01 09100 240 10 000,00
Муниципальная программа "Проведение праздничных 
мероприятий в г. Балабаново" 003 0113 27  0 00 00000 2 951 405,50
О сновное м ероприят ие "Проведение м ероприят ий в 
честь дня поселения" 003 0113 27  0 01 00000 195 047,09
М ероприятия по проведению  Дня города 003 0113 27  0 01 27010 195 047,09
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0113 27  0 01 27010 200 195 047,09
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0113 27  0 01 27010 240 195 047,09

О сновное м ероприят ие "Проведение м ероприят ий в 
честь Д н я  П обеды  " 003 0113 27  0 02 00000 556 717,01
П разднование Д ня П обеды 003 0113 27  0 02 27020 556 717,01
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0113 27  0 02 27020 200 556 717,01
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0113 27  0 02 27020 240 556 717,01

О сновное м ероприят ие "Проведение новогодних  
м ероприят ий " 003 0113 27  0 03 00000 1 634 641,40
М ероприятия по проведению  Н ового года 003 0113 27  0 03 27060 1 634 641,40
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0113 27  0 03 27060 200 1 634 641,40
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0113 27  0 03 27060 240 1 634 641,40

О сновное м ероприят ие "Проведение прочих  
м ероприят ий" 003 0113 27  0 04 00000 565 000,00
П роведение прочих п раздничны х м ероприятий 003 0113 27  0 04 27070 565 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0113 27  0 04 27070 200 565 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0113 27  0 04 27070 240 565 000,00



Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом муниципального 
образования городского поселения "Город 
Балабаново "

003 0113 38 0 00 00000 10 828 657,15
О сновное м ероприят ие "Эф фект ивное управление  
им ущ ест вом " 003 0113 38 0 01 00000 10 828 657,15
Техническая инвентаризация объектов 003 0113 38 0 01 98010 500 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0113 38 0 01 98010 200 500 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0113 38 0 01 98010 240 500 000,00
М ероприятия по эффективном у использованию  
муниципального имущ ества 003 0113 38 0 01 98030 7 600 407,15
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0113 38 0 01 98030 200 7 500 407,15
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0113 38 0 01 98030 240 7 500 407,15
С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 003 0113 38 0 01 98030 300 100 000,00
И ны е вы платы  населению 003 0113 38 0 01 98030 360 100 000,00
Расходы  н а обеспечение деятельности  автономного 
учреж дения по вопросам  общ его характера 003 0113 38 0 01 98090 2 537 250,00

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  неком м ерческим  организациям 003 0113 38 0 01 98090 600 2 537 250,00

С убсидии автоном ны м  учреж дениям 003 0113 38 0 01 98090 620 2 537 250,00
О ценка м униципального имущ ества 003 0113 38 0 01 98720 191 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0113 38 0 01 98720 200 191 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0113 38 0 01 98720 240 191 000,00
Муниципальная программа "Реализация проектов 
развития общественной инфраструктуры М О  
"Город Балабаново ", основанных на местных 
инициативах" 003 0113 47  0 00 00000 5 0 0  0 0 0 ,0 0

О сновное м ероприят ие "Реализация инициат ивны х  
проект ов" 003 0113 47  0 01 00000 5 0 0  0 0 0 ,0 0
Развитие общ ественной инф раструктуры  
муниципальны х образований, основанное н а  местны х 
инициативах 003 0113 47  0 01 00720 5 0 0  0 0 0 ,0 0

И ны е бю дж етны е ассигнования 003 0113 47  0 01 00720 800 5 0 0  0 0 0 ,0 0

Резервны е средства 003 0113 47  0 01 00720 870 5 0 0  0 0 0 ,0 0
Муниципальная программа «Совершенствование 
системы муниципального управления городского 
поселения «Город Балабаново»» 003 0113 68 0 00 00000 3 633 074,46
О сновное м ероприят ие "Повышение качест ва  
управления м униципальны м и ф инансам и" 003 0113 68 0 01 00000 3 633 074,46

П оощ рение муниципальны х образований К алуж ской 
области-победителей регионального этапа конкурса 
"Лучш ая муниципальная практика" 003 0113 68 0 01 00560 1 578 120,00

Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 003 0113 68 0 01 00560 100 468 720,00

Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 003 0113 68 0 01 00560 120 468 720,00

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0113 68 0 01 00560 200 1 109 400,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0113 68 0 01 00560 240 1 109 400,00
В ы полнение других обязательств государства 003 0113 68 0 01 00920 1 658 954,46



Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0113 68 0 01 00920 200 847 780,46
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0113 68 0 01 00920 240 847 780,46
С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 003 0113 68 0 01 00920 300 298 840,00
И ны е вы платы  населению 003 0113 68 0 01 00920 360 298 840,00
И ны е бю дж етны е ассигнования 003 0113 68 0 01 00920 800 512 334,00
И сполнение судебны х актов 003 0113 68 0 01 00920 830 105 000,00
У плата налогов, сборов и  ины х платеж ей 003 0113 68 0 01 00920 850 407 334,00
И нф орм ационное освещ ение деятельности  органов 
власти 003 0113 68 0 01 00921 396 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0113 68 0 01 00921 200 396 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0113 68 0 01 00921 240 396 000,00
Н епрограм м ны е расходы 003 0113 781 200,00
Стимулирование руководителей исполнительно­
распорядительных органов муниципальных 
образований области 003 0113 88 8 00 00530 781 200,00
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 0113 88 8 00 00530 100 781 200,00
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 003 0113 88 8 00 00530 120 781 200,00
Н ациональная оборона 003 0200 2 258 500,00
М обилизационная и вневойсковая подготовка 003 0203 2 258 500,00
Н епрограм м ны е расходы  ф едеральны х и областны х  
органов исполнительной власти 003 0203 88 0 00 00000 2 258 500,00
И ны е непрограм м ны е мероприятия 003 0203 88 8 00 00000 2 258 500,00
О сущ ествление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствую т военны е комиссариаты 003 0203 88 8 00 51180 2 258 500,00
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 0203 88 8 00 51180 100 2 128 717,00
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 003 0203 88 8 00 51180 120 2 128 717,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0203 88 8 00 51180 200 129 783,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0203 88 8 00 51180 240 129 783,00
Н ациональная безопасность и правоохранительная  
деятельность 003 0300 2 365 169,19

Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х  
ситуаций природного и техногенного характера, 
пож арная безопасность 003 0310 2 365 169,19
Муниципальная программа "Безопасность 
жизнедеятельности в г. Балабаново " 003 0310 09 0 00 00000 2 285 169,19
О сновное м ероприят ие "П одгот овка населения в 
област и обеспечения безопасност и  
ж изнедеят ельност и " 003 0310 09 0 01 00000 2 285 169,19
П редупреж дение и  ликвидация чрезвы чайны х ситуаций 003 0310 09 0 01 09020 200 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0310 09 0 01 09020 200 200 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0310 09 0 01 09020 240 200 000,00
Расходы  н а обеспечение деятельности ДДС 003 0310 09 0 01 09050 1 725 169,19



Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 0310 09 0 01 09050 100 1 709 856,67
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 003 0310 09 0 01 09050 120 1 709 856,67
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0310 09 0 01 09050 200 15 312,52
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0310 09 0 01 09050 240 15 312,52
М атериально-техническое обеспечение в области 
безопасности ж изнедеятельности  г. Балабаново" 003 0310 09 0 01 09080 360 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0310 09 0 01 09080 200 360 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0310 09 0 01 09080 240 360 000,00

Муниципальная программа «Совершенствование 
системы муниципального управления городского 
поселения «Город Балабаново»» 003 0310 68 0 00 00000 80 000,00

О сновное м ероприят ие "Повышение качест ва  
управления м униципальны м и ф инансам и" 003 0310 68 0 01 00000 80 000,00

Резервны е ф онды 003 0310 68 0 01 00600 80 000,00

Резервны й фонд местны х адм инистраций 003 0310 68 0 01 00600 80 000,00

С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 003 0310 68 0 01 00600 300 80 000,00

И ны е вы платы  населению 003 0310 68 0 01 00600 360 80 000,00
Н ациональная эконом ика 003 0400 43 222 820,82
В одное хозяйство 003 0406 403 200,00
Муниципальная программа "Управление 
муниципальным имуществом муниципального 
образования городского поселения "Город 
Балабаново "

003 0406 38 0 00 00000 403 200,00
О сновное м ероприят ие "Эф фект ивное управление  
им ущ ест вом " 003 0406 38 0 01 00000 403 200,00
М ероприятия по эффективном у использованию  
муниципального имущ ества 003 0406 38 0 01 98030 403 200,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0406 38 0 01 98030 200 403 200,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0406 38 0 01 98030 240 403 200,00
Д орож ное хозяйство (Д орож ны е ф онды ) 003 0409 40 990 277,49
Муниципальная программа "Ремонт и содержание 
сети автомобильных дорог в городском поселении 
"Город Балабаново " 003 0409 24 0 00 00000 40 990 277,49
О сновное м ероприят ие "Приведение сети 
авт ом обильны х дорог в соот вет ст вие с нормат ивными  
т ребованиями " 003 0409 24 0 01 00000 40 490 277,49
С одерж ание сети автом обильны х дорог 003 0409 24 0 01 24010 33 300 170,03
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0409 24 0 01 24010 200 33 300 170,03
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0409 24 0 01 24010 240 33 300 170,03

П роектирование дорог 003 0409 24 0 01 24030 3 870 254,02

К апитальны е влож ения в объекты  государственной 
(м униципальной) собственности 003 0409 24 0 01 24030 400 3 870 254,02

Бю дж етны е инвестиции 003 0409 24 0 01 24030 410 3 870 254,02
О беспечение безопасности  дорож ного движения 003 0409 24 0 01 24040 715 641,15
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0409 24 0 01 24040 200 715 641,15



И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0409 24 0 01 24040 240 715 641,15
С одерж ание, капитальны й рем онт сети автом обильны х 
дорог за счет средств дорож ного фонда 003 0409 24 0 01 24050 2 604 212,29
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0409 24 0 01 24050 200 2 604 212,29
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0409 24 0 01 24050 240 2 604 212,29
О сновное м ероприят ие "Капит альный рем онт  и 
рем онт  дворовы х т еррит орий м ногокварт ирны х  
дом ов" 003 0409 24 0 02 00000 500 000,00
К апитальны й рем онт и  рем онт дворовы х территорий 
многоквартирны х домов за счет средств дорож ного 
фонда

003 0409 24 0 02 24080 500 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0409 24 0 02 24080 200 500 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0409 24 0 02 24080 240 500 000,00
Д ругие вопросы  в области национальной эконом ики 003 0412 1 829 343,33
Муниципальная программа "Территориальное 
планирование, проектирование, строительство 
объектов капитального строительства и 
инженерно-транспортной инфраструктуры МО  
"Город Балабаново " "

003 0412 21 0 00 00000 1 520 343,33
О сновное м ероприят ие "Террит ориальное планирование  
и проект ирование" 003 0412 21 0 01 00000 1 520 343,33
Территориальное планирование, проектирование и 
внесение изм енений в генплан и  П ЗЗ 003 0412 21 0 01 21010 1 461 443,33
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0412 21 0 01 21010 200 1 461 443,33
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0412 21 0 01 21010 240 1 461 443,33
Разработка документации по описанию  границ 
населенны х пунктов и  (или) границ территориальны х 
зон  муниципальны х образований К алуж ской области 
для внесения в сведения Единого государственного 
реестра недвиж им ости

003 0412 21 0 01 S7070 58  9 0 0 ,0 0
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0412 21 0 01 S7070 200 58  9 0 0 ,0 0
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0412 21 0 01 S7070 240 58  9 0 0 ,0 0
Муниципальная программа "Управление 

муниципальным имуществом муниципального 
образования городского поселения "Город 
Балабаново "

003 0412 38 0 00 00000 309 000,00
О сновное м ероприят ие "Эф фект ивное управление  
им ущ ест вом " 003 0412 38 0 01 00000 309 000,00
К адастровы й учет 003 0412 38 0 01 98020 300 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0412 38 0 01 98020 200 300 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0412 38 0 01 98020 240 300 000,00

О ценка м униципального имущ ества 003 0412 38 0 01 98720 9 000,00

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0412 38 0 01 98720 200 9 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0412 38 0 01 98720 240 9 000,00
Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 003 0500 79 519 430,08
Ж илищ ное хозяйство 003 0501 6 679 066,80
Муниципальная программа "Развитие жилищной и 
коммунальной инфраструктуры городского поселения 
"Город Балабаново " 003 0501 05 0 00 00000 4 979 066,80



О сновные м ероприят ия "Обеспечение комф орт ны х  
условий  прож ивания граж дан" 003 0501 05 0 01 00000 4 979 066,80
П лата за капитальны й рем онт доли муниципального 
образования в праве долевой собственности М К Д  в 
региональны й ф онд капитального рем онта н а счете 
"Регионального оператора"

003 0501 05 0 01 05020 788 748,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0501 05 0 01 05020 200 788 748,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0501 05 0 01 05020 240 788 748,00
П лата за капитальны й рем онт доли муниципального 
образования в праве долевой собственности 
многоквартирны х ж илы х домов

003 0501 05 0 01 05030 2 306 337,87
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0501 05 0 01 05030 200 2 306 337,87
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0501 05 0 01 05030 240 2 306 337,87
С одерж ание и  текущ ий рем онт ж илого фонда 003 0501 05 0 01 05040 1 828 980,93
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0501 05 0 01 05040 200 1 798 980,93
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0501 05 0 01 05040 240 1 798 980,93
С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 003 0501 05 0 01 05040 300 30 000,00
И ны е вы платы  населению 003 0501 05 0 01 05040 360 30 000,00
П роведение мероприятий по капитальном у ремонту 
жилого фонда 003 0501 05 0 01 05080 55 000,00

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0501 05 0 01 05080 200 55 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0501 05 0 01 05080 240 55 000,00

Муниципальная программа "Переселение граж дан из 
аварийного жилищного фонда городского поселения 
"Город Балабаново " 003 0501 15 0 00 00000 1 700 000,00

О сновное м ероприят ие "Улучшение ж илищ ны х условий  
граж дан " 003 0501 15 0 01 00000 1 700 000,00

П рочие расходы , связанны е с переселением  граж дан из 
аварийного ж илья 003 0501 15 0 01 15010 1 700 000,00

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0501 15 0 01 15010 200 1 700 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0501 15 0 01 15010 240 1 700 000,00
К ом м унальное хозяйство 003 0502 28 322 358,32
Муниципальная программа "Безопасность 
жизнедеятельности в г. Балабаново " 003 0502 09 0 00 00000 250 000,00
О сновное м ероприят ие "П одгот овка населения в 
област и обеспечения безопасност и  
ж изнедеят ельност и " 003 0502 09 0 01 00000 250 000,00
М атериально-техническое обеспечение в области 
безопасности ж изнедеятельности  г. Балабаново" 003 0502 09 0 01 09080 250 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0502 09 0 01 09080 200 250 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0502 09 0 01 09080 240 250 000,00
Муниципальная программа «Энергосбережение и 
повышения энергетической эффективности в 
системах коммунальной инфраструктуры на 
территории городского поселения «Город 
Балабаново " "

003 0502 30 0 00 00000 28 072 358,32
О сновное м ероприят ие "Обеспечение рационального  
использования т опливно-энергет ических р есурсов" 003 0502 30 0 01 00000 28 072 358,32



О рганизация в границах поселений электро-, тепло-, 
водоснабж ения и  водоотведения н а  территории 
Боровского района 003 0502 30 0 01 19080 3 751 338,16

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0502 30 0 01 19080 200 51 338,16

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0502 30 0 01 19080 240 51 338,16

И ны е бю дж етны е ассигнования 003 0502 30 0 01 19080 800 3 700 000,00

С убсидии ю ридическим  лицам
(кроме неком м ерческих организаций), индивидуальны м 
предпринимателям, физическим лицам  - 
производителям  
товаров, работ, услуг 003 0502 30 0 01 19080 810 3 700 000,00
О рганизация водоснабж ения 003 0502 30 0 01 90030 3 175 020,16
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0502 30 0 01 90030 200 3 175 020,16
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0502 30 0 01 90030 240 3 175 020,16
О рганизация теплоснабж ения 003 0502 30 0 01 90040 21 126 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0502 30 0 01 90040 200 126 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0502 30 0 01 90040 240 126 000,00

К апитальны е влож ения в объекты  государственной 
(м униципальной) собственности 003 0502 30 0 01 90040 400 21 000 000,00

Бю дж етны е инвестиции 003 0502 30 0 01 90040 410 21 000 000,00
Установка, проведение сервисного обслуж ивания и 
зам ена установленны х узлов учета 003 0502 30 0 01 90050 20 000,00
С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 003 0502 30 0 01 90050 300 20 000,00
И ны е вы платы  населению 003 0502 30 0 01 90050 360 20 000,00
Б лагоустройство 003 0503 44 518 004,96
Муниципальная программа "Благоустройство 
городского поселения "Город Балабаново " " 003 0503 19 0 00 00000 33 124 476,89
О сновное м ероприят ие "Улучшение благоуст ройст ва  
города" 003 0503 19 0 01 00000 33 124 476,89

Реализация приоритетны х проектов развития 
общ ественной инф раструктуры  муниципальны х 
образований 003 0503 19 0 01 00721 1 065 060,89

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0503 19 0 01 00721 200 1 065 060,89

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0503 19 0 01 00721 240 1 065 060,89
У личное освещ ение 003 0503 19 0 01 19010 9 059 416,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0503 19 0 01 19010 200 561 122,90
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0503 19 0 01 19010 240 561 122,90

П редоставление субсидий бю дж етны м, автономным 
учреж дениям  и  ины м  неком м ерческим  организациям 003 0503 19 0 01 19010 600 8 498 293,10

С убсидии автоном ны м  учреж дениям 003 0503 19 0 01 19010 620 8 498 293,10
О рганизация ритуальны х услуг и  содерж ание мест 
захоронения 003 0503 19 0 01 19030 500 000,00

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0503 19 0 01 19030 200 500 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0503 19 0 01 19030 240 500 000,00
С одерж ание зеленого хозяйства 003 0503 19 0 01 19040 6 150 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0503 19 0 01 19040 200 6 150 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0503 19 0 01 19040 240 6 150 000,00



О рганизация сбора и  вы воза бы товы х отходов и  мусора 003 0503 19 0 01 19050 2 500 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0503 19 0 01 19050 200 2 500 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0503 19 0 01 19050 240 2 500 000,00
П рочие мероприятия по благоустройству 003 0503 19 0 01 19060 13 850 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0503 19 0 01 19060 200 13 850 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0503 19 0 01 19060 240 13 850 000,00
Муниципальная программа "Формирование 
комфортной городской среды города Балабаново " 003 0503 20 0 00 00000 11 393 528,07
О сновное м ероприят ие "Повышение уровня  
комф орт ност и соврем енной городской среды " 003 0503 20 0 01 00000 5 398 228,18
Благоустройство общ ественны х территорий 003 0503 20 0 01 20010 2 998 228,18
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0503 20 0 01 20010 200 2 998 228,18
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0503 20 0 01 20010 240 2 998 228,18
Рем онт и  капитальны й рем онт дворовы х территорий 
многоквартирны х домов 003 0503 20 0 01 20070 2 400 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0503 20 0 01 20070 200 2 400 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0503 20 0 01 20070 240 2 400 000,00
О сновное м ероприят ие "Ф едеральный проект  
"Ф ормирование комф орт ной городской среды " 003 0503 20 0 F2 00000 5 995 299,89
Реализация програм м  ф ормирования современной 

городской среды 003 0503 20 0 F 2  55550 5 995 299,89
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0503 20 0 F 2  55550 200 5 995 299,89
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0503 20 0 F 2  55550 240 5 995 299,89

О храна окруж аю щ ей среды 003 0600 1 000 000,00

О храна объектов растительного и ж ивотного м ира и 
среды  их обитания 003 0603 1 000 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство 
городского поселения "Город Балабаново " " 003 0603 19 0 00 00000 1 000 000,00

О сновное м ероприят ие "Улучшение благоуст ройст ва  
города" 003 0603 19 0 01 00000 1 000 000,00

М ероприятия по выявлению  и  оценке объектов 
накопленного вреда окруж аю щ ей среде, организацию  
работ по ликвидации накопленного вреда окруж аю щ ей 
среде, а  такж е н а ины е мероприятия по 
предотвращ ению  и  (или) сниж ению  негативного 
воздействия хозяйственной и  иной  деятельности на 
окруж аю щ ую  среду, сохранению  и  восстановлению  
природной  среды, рациональном у использованию  и 
воспроизводству природны х ресурсов, обеспечению  
экологической безопасности  н а  территории Боровского 
района 003 0605 19 0 01 12060 1 000 000,00

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0605 19 0 01 12060 200 1 000 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0603 19 0 01 12060 240 1 000 000,00
О бразование 003 0700 1 844 700,00

П роф ессиональная подготовка, переподготовка и 
повы ш ение квалиф икации 003 0705 374 700,00

Муниципальная программа "Кадровая политика в г  
Балабаново " 003 0705 08 0 00 00000 374 700,00

И нформ ационное, м атериально-техническое 
обеспечение работников органов местного 
самоуправления, повы ш ение квалификации. 003 0705 08 0 01 08020 374 700,00



Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0705 08 0 01 08020 200 374 700,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0705 08 0 01 08020 240 374 700,00
М олодеж ная политика и оздоровление детей 003 0707 1 470 000,00
Муниципальная программа "Молодежная политика 
города Балабаноео " 003 0707 46 0 00 00000 1 470 000,00
О сновное м ероприят ие "Создание условий  для 
адапт ации м олодеж и в соврем енном общ ест ве " 003 0707 46 0 01 00000 1 470 000,00
В овлечение молодеж и в социальную  политику 003 0707 46 0 01 46010 1 230 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0707 46 0 01 46010 200 830 219,22
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0707 46 0 01 46010 240 830 219,22
М еж бю дж етны е трансферты 003 0707 46 0 01 46010 500 399 780,78
И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 003 0707 46 0 01 46010 540 399 780,78
М ероприятия, направленны е н а  формирование 
установок толерантного сознания. 003 0707 46 0 01 46060 60 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0707 46 0 01 46060 200 60 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0707 46 0 01 46060 240 60 000,00
М ероприятия противодействия злоупотреблению  
наркотикам 003 0707 46 0 01 46070 180 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0707 46 0 01 46070 200 180 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0707 46 0 01 46070 240 180 000,00
К ультура и кинем атограф ия. 003 0800 34 295 245,96
К ультура 003 0801 34 295 245,96
Муниципальная программа "Культурная политика в 
городе Балабаноео " 003 0801 11 0 00 00000 34 295 245,96
Подпрограмма "Развитие культуры в городе 
Балабаноео " 003 0801 11 1 00 00000 26 601 031,08
О сновное м ероприят ие "Создание условий  для развит ия  
культ уры " 003 0801 11 1 01 00000 26 601 031,08

С тим улирование м униципальны х образований 
К алуж ской области-победителей регионального этапа 
конкурса "Л учш ая м униципальная практика" 003 0801 11 1 01 00560 441 098,53

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0801 11 1 01 00560 200 441 098,53

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0801 11 1 01 00560 240 441 098,53
Расходы  н а обеспечение деятельности  муниципальны х 
учреж дений 003 0801 11 1 01 00590 22 014 932,55
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 0801 11 1 01 00590 100 18 982 758,46
Расходы  н а вы платы  персоналу казенны х учреж дений 003 0801 11 1 01 00590 110 18 982 758,46
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0801 11 1 01 00590 200 3 032 174,09
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0801 11 1 01 00590 240 3 032 174,09
М ероприятия по укреплению  материально-технической 
базы  учреж дений культуры 003 0801 11 1 01 11010 1 165 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0801 11 1 01 11010 200 1 165 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0801 11 1 01 11010 240 1 165 000,00



П роведение культурно-досуговы х м ероприятий 003 0801 11 1 01 11110 2 880 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0801 11 1 01 11110 200 2 880 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0801 11 1 01 11110 240 2 880 000,00
М ероприятия, направленны е н а  развитие учреж дения 
культуры 003 0801 11 1 01 11120 100 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0801 11 1 01 11120 200 100 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0801 11 1 01 11120 240 100 000,00
Подпрограмма "Развитие библиотечного 
обслуживания населения" 003 0801 11 2 00 00000 7 694 214,88
О сновное м ероприят ие "Создание условий  для развит ия  
библиот ечного обслуж ивания" 003 0801 11 2 01 00000 7 694 214,88
Расходы  н а обеспечение деятельности  муниципальны х 
учреж дений 003 0801 11 2 01 00590 7 026 567,97
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 0801 11 2 01 00590 100 6 164 142,97
Расходы  н а вы платы  персоналу казенны х учреж дений 003 0801 11 2 01 00590 110 6 164 142,97
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0801 11 2 01 00590 200 862 425,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0801 11 2 01 00590 240 862 425,00
М ероприятия по укреплению  материально-технической 
базы  городской  библиотеки 003 0801 11 2 0 1  11010 652 646,91
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0801 11 2 0 1  11010 200 652 646,91
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0801 11 2 0 1  11010 240 652 646,91
П роведение культурно-досуговы х м ероприятий 003 0801 11 2 0 1  11110 15 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 0801 11 2 0 1  11110 200 15 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 0801 11 2 0 1  11110 240 15 000,00
С оциальная политика 003 1000 1 844 189,76

П енсионное обеспечение 003 1001 782 189,76
Муниципальная программа "Кадровая политика в г  
Балабаново " 003 1001 08 0 00 00000 782 189,76

О сновное м ероприят ие " П овы ш ение социальной  
защ ит ы  и привлекат ельност и служ бы  в органах  
м ест ного самоуправления " 003 1001 08 0 01 00000 782 189,76
С оциальны е вы платы  к  пенсиям  лицам, замещ аю щ им 
долж ности муниципальны х служ ащ их 003 1001 08 0 01 08010 782 189,76

С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 003 1001 08 0 01 08010 300 782 189,76
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  

граж данам 003 1001 08 0 01 08010 310 782 189,76
Д ругие вопросы  в области социальной политики 003 1006 1 062 000,00
Муниципальная программа "Развитие системы 
социального обслуживания населения городского 
поселения "Город Балабаново" 003 1006 03 0 00 00000 1 062 000,00
Подпрограмма "Старшее поколение" 003 1006 03 1 00 00000 632 000,00
О сновные м ероприят ия "Улучшение качест ва ж изни  
пож илы х лю дей, инвалидов и других категорий  
граж дан " 003 1006 03 1 01 00000 632 000,00
О сущ ествление мер социальной поддерж ки 
малообеспеченны х граж дан, пенсионеров и  инвалидов 003 1006 03 1 01 03023 212 000,00
С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 003 1006 03 1 01 03023 300 212 000,00



П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  
граж данам 003 1006 03 1 01 03023 310 160 000,00
И ны е вы платы  населению 003 1006 03 1 01 03023 360 52 000,00
П роведение м ероприятий для граж дан пож илого 
возраста и  инвалидов 003 1006 03 1 01 03033 370 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 1006 03 1 01 03033 200 370 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 1006 03 1 01 03033 240 370 000,00
П оддерж ка общ ественны х организаций 003 1006 03 1 01 03043 50 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 1006 03 1 01 03043 200 50 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 1006 03 1 01 03043 240 50 000,00
Подпрограмма "Дети в семье города Балабаноео " 003 1006 03 2 00 00000 430 000,00
О сновное м ероприят ие" С ниж ение ур о вн я  дет ской  
безнадзорност и и семейного неблагополучия " 003 1006 03 2 01 00000 430 000,00
Развитие социального обслуж ивания семьи и  детей 003 1006 03 2 01 03053 430 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 1006 03 2 01 03053 200 430 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 1006 03 2 01 03053 240 430 000,00
Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а  и  сп орт 003 1100 67 766 326,45
Ф и зи ч е с к а я  к у л ьту р а . 003 1101 67 766 326,45
Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта в городе Балабаноео " 003 1101 13 0 00 00000 52 694 009,72
О сновное м ероприят ие "Создание условий  для 
благоприят ной адапт ации м олодеж и в соврем енном  
общ ест ве " 003 1101 13 0 01 00000 52 694 009,72
Расходы  н а обеспечение деятельности  муниципальны х 
учреж дений 003 1101 13 0 01 00590 45 195 009,72
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 1101 13 0 01 00590 100 20 341 671,80
Расходы  н а вы платы  персоналу казенны х учреж дений 003 1101 13 0 01 00590 110 20 341 671,80
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 1101 13 0 01 00590 200 5 926 069,72
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 1101 13 0 01 00590 240 5 926 069,72
И ны е бю дж етны е ассигнования 003 1101 13 0 01 00590 800 18 927 268,20

Резервны е средства 003 1101 13 0 01 00590 870 18 927 268,20
М ероприятия в области  ф изической культуры  и  спорта 003 1101 13 0 01 13010 1 802 000,00
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 1101 13 0 01 13010 100 700 000,00
Расходы  н а вы платы  персоналу казенны х учреж дений 003 1101 13 0 01 13010 110 700 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 1101 13 0 01 13010 200 1 102 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 1101 13 0 01 13010 240 1 102 000,00
М ероприятия, направленны е н а  развитие физической 
культуры  и  спорта 003 1101 13 0 01 13040 530 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 1101 13 0 01 13040 200 530 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 1101 13 0 01 13040 240 530 000,00



У крепление и  развитие м атериально-технической базы  
для занятия населения города ф изической культурой  и  
спортом 003 1101 13 0 01 13050 5 167 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 1101 13 0 01 13050 200 5 167 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 1101 13 0 01 13050 240 5 167 000,00

Муниципальная программа "Территориальное 
планирование, проектирование, строительство 
объектов капитального строительства и 
инженерно-транспортной инфраструктуры М О  
"Город Балабаново " " 003 1101 21 0 00 00000 15 072 316,73

О сновное м ероприят ие "С т роит ельст во" 003 1101 21 0 02 00000 15 072 316,73

С троительство прочих объектов 003 1101 21 0 02 21050 15 072 316,73

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 1101 21 0 02 21050 200 15 072 316,73

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 1101 21 0 02 21050 240 15 072 316,73
С р ед ств а  м ассо в о й  и н ф о р м ац и и . 003 1200 7 747 561,69
П е р и о д и ч е с к а я  п е ч а т ь  и  и зд а т е л ь с т в а 003 1202 7 747 561,69
Муниципальная программа "Информационная 
политика. Развитие СМ И в городе Балабаново " 003 1202 23 0 00 00000 7 747 561,69
О сновное м ероприят ие "Создание условий  для 
инф ормационного обеспечения населения" 003 1202 23 0 01 00000 7 747 561,69
Расходы  н а обеспечение деятельности  муниципальны х 
учреж дений 003 1202 23 0 01 00590 6 101 135,02
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения 
вы полнения функций государственны м и 
(м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами

003 1202 23 0 01 00590 100 5 694 526,25
Расходы  н а вы платы  персоналу казенны х учреж дений 003 1202 23 0 01 00590 110 5 694 526,25
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 1202 23 0 01 00590 200 406 608,77
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 1202 23 0 01 00590 240 406 608,77
М ероприятия по инф ормированию  населения 003 1202 23 0 01 23010 1 646 426,67
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 003 1202 23 0 01 23010 200 1 646 426,67
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 003 1202 23 0 01 23010 240 1 646 426,67
О б сл у ж и в ан и е  го су д ар ств ен н о го  и  м у н и ц и п ал ьн о го  
д о л га 003 1300 28 000,00
О б сл у ж и в ан и е  го су д ар ств ен н о го  в н у тр ен н его  и  
м у н и ц и п ал ь н о го  д о л га 003 1301 28 000,00
Муниципальная программа «Совершенствование 
системы муниципального управления городского 
поселения «Город Балабаново»» 003 1301 68 0 00 00000 28 000,00
О сновное м ероприят ие "Эф фект ивное управление  
им ущ ест вом " 003 1301 68 0 01 00000 28 000,00
П роцентны е платеж и по м униципальному долгу 003 1301 68 0 01 00650 28 000,00
О бслуж ивание государственного (м униципального) 
долга

003 1301 68 0 01 00650 700 28 000,00
О бслуж ивание муниципального долга 003 1301 68 0 01 00650 730 28 000,00
В сего р асх о д ы  бю дж ета 325 640 490,72



Приложение № 2 
к решению Городской Думы

№ 27-д от 29.06.2023 г.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения "Город Балабаново" по 
разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальных программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов
на 2023 год

(руб.)

Н аименование
Раздел,

подраздел Ц елевая статья
В ид

расходов

Бю дж етные 
ассигнования на 

2023 год

1 2 3 4 5

О бщ егосударственны е вопросы 0100 83 748 546,77

Ф ункционирование законодательны х (представительны х) 
органов государственной власти и представительны х органов  
м униципальны х образований. 0103 3 120 000,00

О беспечение деят ельност и законодат ельны х органов м униципальны х  
образований 0103 81 0 00 00000 3 120 000,00

Д епутаты  представительного органа муниципального образования 0103 81 0 00 00420 3 120 000,00
Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 0103 81 0 00 00420 100 3 120 000,00
Р асходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 0103 81 0 00 00420 120 3 120 000,00
Ф ункционирование П равительства РФ , вы сш их исполнительны х  
органов государственной власти субъекта РФ , местны х  
адм инистр аций 0104 35 832 718,29
Муниципальная программа «Совершенствование системы  
муниципального управления городского поселения «Город 
Балабаново»» 0104 68 0 00 00000 34 753 516,53

О сновное м ероприят ие "Повышение качест ва управления  
м униципальны м и ф инансам и" 0104 68 0 01 00000 34 753 516,53

Ц ентральны й аппарат 0104 68 0 01 00400 34 753 516,53
Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 0104 68 0 01 00400 100 29 276 768,09
Р асходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 0104 68 0 01 00400 120 29 276 768,09
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0104 68 0 01 00400 200 5 476 248,44

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0104 68 0 01 00400 240 5 476 248,44

И ны е бю дж етны е ассигнования 0104 68 0 01 00400 800 500,00

У плата н алогов, сборов и  ины х платеж ей 0104 68 0 01 00400 850 500,00

О беспечение деят ельност и главы  А дм инист рации 0104 75 0 00 00000 1 079 201,76
Г лава местной адм инистрации (исполнительно- распорядительного 
органа м униципального образования) 0104 75 0 00 00480 1 079 201,76
Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны м и 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 0104 75 0 00 00480 100 1 079 201,76
Р асходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 0104 75 0 00 00480 120 1 079 201,76

О беспечение деятельности финансовы х, налоговы х и там ож енны х  
органов и органов ф инансового (ф инансово-бю дж етного) надзора 0106 2 134 630,33

О беспечение деят ельност и органов (финансового надзора 0106 83 0 00 00000 2 134 630,33

Ц ентральны й аппарат 0106 83 0 00 00400 1 003 817,29



Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 0106 83 0 00 00400 100 852 867,29
Р асходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 0106 83 0 00 00400 120 852 867,29
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0106 83 0 00 00400 200 150 950,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0106 83 0 00 00400 240 150 950,00
Руководитель контрольно-счетной палаты  м униципального 
образования и  его заместители 0106 83 0 00 00440 1 130 813,04
Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях  обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 0106 83 0 00 00440 100 1 130 813,04
Р асходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 0106 83 0 00 00440 120 1 130 813,04

Резервны е ф онды 0111 420 000,00
Муниципальная программа «Совершенствование системы  
муниципального управления городского поселения «Город 
Балабаново»» 0111 68 0 00 00000 420 000,00

О сновное м ероприят ие "Повышение качест ва управления  
м униципальны м и ф инансам и" 0111 68 0 01 00000 420 000,00

Резервны й ф онд местны х адм инистраций 0111 68 0 01 00600 420 000,00

И ны е бю дж етны е ассигнования 0111 68 0 01 00600 800 420 000,00

Резервны е средства 0111 68 0 01 00600 870 420 000,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 0113 42 241 198,15

Муниципальная программа "Кадровая политика в г. Балабаново" 0113 08 0 00 00000 21 948 861,04
О сновное м ероприят ие" П овы ш ение социальной защ ит ы  и 
привлекат ельност и служ бы в органах м ест ного самоуправления " 0113 08 0 01 00000 21 948 861,04

К адровы й потенциал учреж дений и  повы ш ение заинтересованности 
работников органов местного самоуправления в повы ш ении качества 
предоставляем ы х муниципальны х услуг 0113 08 0 01 00750 18 278 541,04
Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 0113 08 0 01 00750 100 18 278 541,04
Р асходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 0113 08 0 01 00750 120 18 278 541,04

И нформ ационное, материально-техническое обеспечение работников 
органов местного самоуправления, повы ш ение квалификации. 0113 08 0 01 08020 3 670 320,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0113 08 0 01 08020 200 3 670 320,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0113 08 0 01 08020 240 3 670 320,00

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности в 
г. Балабаново" 0113 09 0 00 00000 1 598 000,00

О сновное м ероприят ие "П одгот овка населения в области  
обеспечения безопасност и ж изнедеят ельност и" 0113 09 0 01 00000 1 598 000,00

Р асходы  н а  обеспечение деятельности  Д Н Д  и  спасателей 0113 09 0 01 09060 808 000,00
Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 0113 09 0 01 09060 100 791 500,00
Р асходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 0113 09 0 01 09060 120 791 500,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0113 09 0 01 09060 200 16 500,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0113 09 0 01 09060 240 16 500,00



М атериально-техническое обеспечение в области  безопасности 
ж изнедеятельности  г. Балабаново" 0113 09 0 01 09080 780 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0113 09 0 01 09080 200 780 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0113 09 0 01 09080 240 780 000,00

С убсидии ю ридическим  лицам
(кроме неком м ерческих организаций), индивидуальны м  
предпринимателям, физическим лицам  - производителям  
товаров, работ, услуг 0113 09 0 01 09080 810

М ероприятия по профилактике терроризм а и  экстремизма. 0113 09 0 01 09100 10 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0113 09 0 01 09100 200 10 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0113 09 0 01 09100 240 10 000,00

Муниципальная программа "Проведение праздничных 
мероприятий в г  Балабаново " 0113 27 0 00 00000 2 951 405,50
О сновное м ероприят ие "П роведение м ероприят ий в честь дня 
поселения" 0113 27 0 01 00000 195 047,09

М ероприятия по проведению  Д ня города 0113 27 0 01 27010 195 047,09
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0113 27 0 01 27010 200 195 047,09

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0113 27 0 01 27010 240 195 047,09
О сновное м ероприят ие "П роведение м ероприят ий в честь Д ня  
П обеды " 0113 27 0 02 00000 556 717,01

П разднование Дня П обеды 0113 27 0 02 27020 556 717,01
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0113 27 0 02 27020 200 556 717,01

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0113 27 0 02 27020 240 556 717,01

О сновное м ероприят ие "П роведение новогодних м ероприят ий " 0113 27 0 03 00000 1 634 641,40

М ероприятия по проведению  Н ового года 0113 27 0 03 27060 1 634 641,40
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0113 27 0 03 27060 200 1 634 641,40

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0113 27 0 03 27060 240 1 634 641,40

О сновное м ероприят ие "П роведение прочих м ероприят ий " 0113 27 0 04 00000 565 000,00

П роведение прочих праздничны х м ероприятий 0113 27 0 04 27070 565 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0113 27 0 04 27070 200 565 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0113 27 0 04 27070 240 565 000,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным  
имуществом муниципального образования городского поселения 
"Город Балабаново" 0113 38 0 00 00000 10 828 657,15

О сновное м ероприят ие "Эффективное управление им ущ ест вом " 0113 38 0 01 00000 10 828 657,15

Техническая инвентаризация объектов 0113 38 0 01 98010 500 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0113 38 0 01 98010 200 500 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0113 38 0 01 98010 240 500 000,00
М ероприятия по эффективном у использованию  муниципального 
им ущ ества 0113 38 0 01 98030 7 600 407,15
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0113 38 0 01 98030 200 7 500 407,15

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0113 38 0 01 98030 240 7 500 407,15

С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 0113 38 0 01 98030 300 100 000,00

И ны е вы платы  населению 0113 38 0 01 98030 360 100 000,00



Р асходы  н а  обеспечение деятельности  автономного учреж дения по 
вопросам  общ его характера 0113 38 0 01 98090 2 537 250,00

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и 
ины м  неком м ерческим  организациям 0113 38 0 01 98090 600 2 537 250,00

С убсидии автоном ны м  учреж дениям 0113 38 0 01 98090 620 2 537 250,00

О ценка муниципального имущ ества 0113 38 0 01 98720 191 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0113 38 0 01 98720 200 191 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0113 38 0 01 98720 240 191 000,00

Муниципальная программа "Реализация проектов развития  
общественной инфраструктуры М О  "Город Балабаново", 
основанных на местных инициативах" 0113 47 0 00 00000 5 0 0  0 0 0 ,0 0

О сновное м ероприят ие "Реализация инициат ивны х проект ов" 0113 47 0 01 00000 5 0 0  0 0 0 ,0 0
Развитие общ ественной инф раструктуры  муниципальны х 
образований, основанное н а местны х инициативах 0113 47 0 01 00720 5 0 0  0 0 0 ,0 0

И ны е бю дж етны е ассигнования 0113 47 0 01 00720 800 5 0 0  0 0 0 ,0 0

Резервны е средства 0113 47 0 01 00720 870 5 0 0  0 0 0 ,0 0
Муниципальная программа «Совершенствование системы  
муниципального управления городского поселения «Город 
Балабаново»» 0113 68 0 00 00000 3 633 074,46

О сновное м ероприят ие "Повышение качест ва управления  
м униципальны м и ф инансам и" 0113 68 0 01 00000 3 633 074,46

П оощ рение м униципальны х образований К алуж ской области- 
победителей регионального этапа конкурса "Лучш ая муниципальная 
практика" 0113 68 0 01 00560 1 578 120,00

Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 0113 68 0 01 00560 100 468 720,00
Р асходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 0113 68 0 01 00560 120 468 720,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0113 68 0 01 00560 200 1 109 400,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0113 68 0 01 00560 240 1 109 400,00

Д ругие общ егосударственны е вопросы 0113 68 0 01 00920 1 658 954,46
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0113 68 0 01 00920 200 847 780,46

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0113 68 0 01 00920 240 847 780,46

С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 0113 68 0 01 00920 300 298 840,00

И ны е вы платы  населению 0113 68 0 01 00920 360 298 840,00

И ны е бю дж етны е ассигнования 0113 68 0 01 00920 800 512 334,00

И сполнение судебны х актов 0113 68 0 01 00920 830 105 000,00

У плата н алогов, сборов и  ины х платеж ей 0113 68 0 01 00920 850 407 334,00

И нф орм ационное освещ ение деятельности  органов власти 0113 68 0 01 00921 396 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0113 68 0 01 00921 200 396 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0113 68 0 01 00921 240 396 000,00

Н епрограм м ны е расходы 0113 781 200,00

Стимулирование руководителей исполнительно­
распорядительных органов муниципальных образований области 0113 88 8 00 00530 781 200,00



Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 0113 88 8 00 00530 100 781 200,00
Р асходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 0113 88 8 00 00530 120 781 200,00

Н ациональная оборона 0200 2 258 500,00

М обилизационная и вневойсковая подготовка 0203 2 258 500,00

Н епрограм м ны е расходы  федеральны х и областны х органов  
исполнительной власти 0203 88 0 00 00000 2 258 500,00

И ны е непрограм м ны е мероприятия 0203 88 8 00 00000 2 258 500,00
О сущ ествление первичного воинского учета н а территориях, где 
отсутствую т военны е комиссариаты 0203 88 8 00 51180 2 258 500,00
Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 0203 88 8 00 51180 100 2 128 717,00
Р асходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 0203 88 8 00 51180 120 2 128 717,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0203 88 8 00 51180 200 129 783,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0203 88 8 00 51180 240 129 783,00

Н ациональная безопасность и правоохранительная деятельность 0300 2 365 169,19
Защ ита населения и территории от чрезвы чайны х ситуаций  

природного и техногенного характера, пож арная безопасность 0310 2 365 169,19

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности в 
г. Балабаноео" 0310 09 0 00 00000 2 285 169,19

О сновное м ероприят ие "П одгот овка населения в област и  
обеспечения безопасност и ж изнедеят ельност и" 0310 09 0 01 00000 2 285 169,19

П редупреж дение и  ликвидация чрезвы чайны х ситуаций 0310 09 0 01 09020 200 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0310 09 0 01 09020 200 200 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0310 09 0 01 09020 240 200 000,00

Р асходы  н а  обеспечение деятельности  ДДС 0310 09 0 01 09050 1 725 169,19
Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 0310 09 0 01 09050 100 1 709 856,67
Р асходы  н а  вы платы  персоналу государственны х (м униципальны х) 
органов 0310 09 0 01 09050 120 1 709 856,67
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0310 09 0 01 09050 200 15 312,52

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0310 09 0 01 09050 240 15 312,52

М атериально-техническое обеспечение в области  безопасности 
ж изнедеятельности  г. Балабаново" 0310 09 0 01 09080 360 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0310 09 0 01 09080 200 360 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0310 09 0 01 09080 240 360 000,00
Муниципальная программа «Совершенствование системы  
муниципального управления городского поселения «Город 
Балабаново»» 0310 68 0 00 00000 80 000,00

О сновное м ероприят ие "Повышение качест ва управления  
м униципальны м и ф инансам и" 0310 68 0 01 00000 80 000,00

Резервны е ф онды 0310 68 0 01 00600 80 000,00

Резервны й ф онд местны х адм инистраций 0310 68 0 01 00600 80 000,00

С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 0310 68 0 01 00600 300 80 000,00

И ны е вы платы  населению 0310 68 0 01 00600 360 80 000,00



Н ациональная эконом ика 0400 43 222 820,82
В одное хозяйство 0406 403 200,00
Муниципальная программа "Управление муниципальным  
имуществом муниципального образования городского поселения 
"Город Балабаново" 0406 38 0 00 00000 403 200,00
О сновное м ероприят ие "Э ф ф ект ивноеуправление им ущ ест вом " 0406 38 0 01 00000 403 200,00
М ероприятия по эфф ективном у использованию  м униципального 
им ущ ества 0406 38 0 01 98030 403 200,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0406 38 0 01 98030 200 403 200,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0406 38 0 01 98030 240 403 200,00

Д орож ное хозяйство (Дорож ны е фонды ) 0409 40 990 277,49

Муниципальная программа "Ремонт и содержание сети 
автомобильных дорог в городском поселении "Город Балабаново " 0409 24 0 00 00000 40 990 277,49

О сновное м ероприят ие "П риведение сети авт ом обильны х дорог в 
соот вет ст вие с нормат ивными т ребованиями " 0409 24 0 01 00000 40 490 277,49

С одерж ание сети  автом обильны х дорог 0409 24 0 01 24010 33 300 170,03
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0409 24 0 01 24010 200 33 300 170,03

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0409 24 0 01 24010 240 33 300 170,03

П роектирование дорог 0409 24 0 01 24030 3 870 254,02

К апитальны е влож ения в объекты  государственной (м униципальной) 
собственности 0409 24 0 01 24030 400 3 870 254,02

Бю дж етны е инвестиции 0409 24 0 01 24030 410 3 870 254,02

О беспечение безопасности дорож ного движения 0409 24 0 01 24040 715 641,15
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0409 24 0 01 24040 200 715 641,15

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0409 24 0 01 24040 240 715 641,15

С одерж ание, капитальны й рем онт сети  автом обильны х дорог за счет 
средств дорож ного фонда 0409 24 0 01 24050 2 604 212,29
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0409 24 0 01 24050 200 2 604 212,29

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0409 24 0 01 24050 240 2 604 212,29

О сновное м ероприят ие "Капитальный рем онт  и рем онт  дворовы х  
т еррит орий м ногокварт ирны х дом ов" 0409 24 0 02 00000 500 000,00

К апитальны й рем онт и  рем онт дворовы х территорий 
м ногоквартирны х домов за счет средств дорож ного фонда 0409 24 0 02 24080 500 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0409 24 0 02 24080 200 500 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0409 24 0 02 24080 240 500 000,00

Д ругие вопросы  в области национальной эконом ики 0412 1 829 343,33
Муниципальная программа "Территориальное планирование, 
проектирование, строительство объектов капитального 
строительства и инженерно-транспортной инфраструктуры МО  
"Город Балабаново "" 0412 21 0 00 00000 1 520 343,33
О сновное м ероприят ие "Террит ориальное планирование и 
проект ирование " 0412 21 0 01 00000 1 520 343,33

Территориальное планирование, проектирование и  внесение 
изм енений в генплан и  П ЗЗ 0412 21 0 01 21010 1 461 443,33
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0412 21 0 01 21010 200 1 461 443,33

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0412 21 0 01 21010 240 1 461 443,33
Разработка документации по описанию  границ  населенны х пунктов и  
(или) границ  территориальны х зон  муниципальны х образований 
К алуж ской области  для внесения в сведения Единого 0412 21 0 01 S7070 58  9 0 0 ,0 0



государственного реестра недвиж им ости

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0412 21 0 01 S7070 200 58  9 0 0 ,0 0
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0412 21 0 01 S7070 240 58  9 0 0 ,0 0
Муниципальная программа "Управление муниципальным  
имуществом муниципального образования городского поселения 
"Город Балабаново" 0412 38 0 00 00000 309 000,00

О сновное м ероприят ие "Эффективное управление им ущ ест вом " 0412 38 0 01 00000 309 000,00

К адастровы й учет 0412 38 0 01 98020 300 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0412 38 0 01 98020 200 300 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0412 38 0 01 98020 240 300 000,00

О ценка муниципального имущ ества 0412 38 0 01 98720 9 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0412 38 0 01 98720 200 9 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0412 38 0 01 98720 240 9 000,00

Ж илищ но-ком м унальное хозяйство 0500 79 519 430,08

Ж илищ ное хозяйство 0501 6 679 066,80

Муниципальная программа "Развитие жилищной и коммунальной 
инфраструктуры городского поселения "Город Балабаново " 0501 05 0 00 00000 4 979 066,80

О сновны е м ероприят ия "Обеспечение ком ф орт ны х условий  
прож ивания граж дан" 0501 05 0 01 00000 4 979 066,80

П лата за  капитальны й рем онт доли муниципального образования в 
праве долевой собственности М К Д  в региональны й фонд 
капитального рем онта н а  счете "регионального оператора" 0501 05 0 01 05020 788 748,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0501 05 0 01 05020 200 788 748,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0501 05 0 01 05020 240 788 748,00

П лата за  капитальны й рем онт доли муниципального образования в 
праве долевой собственности  м ногоквартирны х ж илы х домов 0501 05 0 01 05030 2 306 337,87
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0501 05 0 01 05030 200 2 306 337,87

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0501 05 0 01 05030 240 2 306 337,87

С одерж ание и  текущ ий рем онт жилого фонда 0501 05 0 01 05040 1 828 980,93
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0501 05 0 01 05040 200 1 798 980,93

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0501 05 0 01 05040 240 1 798 980,93
С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 0501 05 0 01 05040 300 30 000,00
И ны е вы платы  населению 0501 05 0 01 05040 360 30 000,00

П роведение м ероприятий по капитальном у ремонту ж илого фонда 0501 05 0 01 05080 55 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0501 05 0 01 05080 200 55 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0501 05 0 01 05080 240 55 000,00

Муниципальная программа "Переселение граждан из аварийного 
жилищного фонда городского поселения "Город Балабаново " 0501 15 0 00 00000 1 700 000,00

О сновное м ероприят ие "Улучшение ж илищ ны х условий граж дан" 0501 15 0 01 00000 1 700 000,00
П рочие расходы , связанны е с переселением  граж дан из аварийного 
ж илья 0501 15 0 01 15010 1 700 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0501 15 0 01 15010 200 1 700 000,00



И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0501 15 0 01 15010 240 1 700 000,00

К ом м унальное хозяйство 0502 28 322 358,32

Муниципальная программа "Безопасность жизнедеятельности в 
г. Балабаноео" 0502 09 0 00 00000 250 000,00

О сновное м ероприят ие "П одгот овка населения в област и  
обеспечения безопасност и ж изнедеят ельност и" 0502 09 0 01 00000 250 000,00

М атериально-техническое обеспечение в области  безопасности 
ж изнедеятельности  г. Балабаново" 0502 09 0 01 09080 250 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0502 09 0 01 09080 200 250 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0502 09 0 01 09080 240 250 000,00

Муниципальная программа «Энергосбережение и повышения 
энергетической эффективности в системах коммунальной 
инфраструктуры на территории городского поселения «Город 
Балабаново"" 0502 30 0 00 00000 28 072 358,32

О сновное м ероприят ие "Обеспечение рационального  использования  
т опливно-энергет ических ресурсов" 0502 30 0 01 00000 28 072 358,32

О рганизация в границах п оселений электро-, тепло-, водоснабж ения и 
водоотведения н а  территории Боровского района 0502 30 0 01 19080 3 751 338,16
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0502 30 0 01 19080 200 51 338,16

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0502 30 0 01 19080 240 51 338,16

И ны е бю дж етны е ассигнования 0502 30 0 01 19080 800 3 700 000,00

С убсидии ю ридическим  лицам
(кроме неком м ерческих организаций), индивидуальны м  
предпринимателям, физическим лицам  - производителям  
товаров, работ, услуг 0502 30 0 01 19080 810 3 700 000,00

О рганизация водоснабж ения 0502 30 0 01 90030 3 175 020,16
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0502 30 0 01 90030 200 3 175 020,16

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0502 30 0 01 90030 240 3 175 020,16

О рганизация теплоснабж ения 0502 30 0 01 90040 21 126 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0502 30 0 01 90040 200 126 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0502 30 0 01 90040 240 126 000,00

К апитальны е влож ения в объекты  государственной (м униципальной) 
собственности 0502 30 0 01 90040 400 21 000 000,00

Бю дж етны е инвестиции 0502 30 0 01 90040 410 21 000 000,00

Установка, проведение сервисного обслуж ивания и  замена 
установленны х узлов учета 0502 30 0 01 90050 20 000,00
С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 0502 30 0 01 90050 300 20 000,00
И ны е вы платы  населению 0502 30 0 01 90050 360 20 000,00

Б лагоустройство 0503 44 518 004,96

Муниципальная программа "Благоустройство городского 
поселения "Город Балабаново " " 0503 19 0 00 00000 33 124 476,89

О сновное м ероприят ие "Улучшение благоуст ройст ва города" 0503 19 0 01 00000 33 124 476,89

Реализация приоритетны х проектов развития общ ественной 
инф раструктуры  м униципальны х образований 0503 19 0 01 00721 1 065 060,89
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0503 19 0 01 00721 200 1 065 060,89

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0503 19 0 01 00721 240 1 065 060,89

У личное освещ ение 0503 19 0 01 19010 9 059 416,00



Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0503 19 0 01 19010 200 561 122,90

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0503 19 0 01 19010 240 561 122,90

П редоставление субсидий бю дж етны м, автоном ны м  учреж дениям  и 
ины м  неком м ерческим  организациям 0503 19 0 01 19010 600 8 498 293,10

С убсидии автоном ны м  учреж дениям 0503 19 0 01 19010 620 8 498 293,10

О рганизация ритуальны х услуг и  содерж ание м ест захоронения 0503 19 0 01 19030 500 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0503 19 0 01 19030 200 500 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0503 19 0 01 19030 240 500 000,00
С одерж ание зеленого хозяйства 0503 19 0 01 19040 6 150 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0503 19 0 01 19040 200 6 150 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0503 19 0 01 19040 240 6 150 000,00
О рганизация сбора и  вы воза бы товы х отходов и  мусора 0503 19 0 01 19050 2 500 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0503 19 0 01 19050 200 2 500 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0503 19 0 01 19050 240 2 500 000,00
П рочие мероприятия по благоустройству 0503 19 0 01 19060 13 850 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0503 19 0 01 19060 200 13 850 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0503 19 0 01 19060 240 13 850 000,00
Муниципальная программа "Формирование комфортной городской 
среды города Балабаново " 0503 20 0 00 00000 11 393 528,07
О сновное м ероприят ие "Повышение ур о вн я  комф орт ност и  
соврем енной городской среды " 0503 20 0 01 00000 5 398 228,18
Благоустройство общ ественны х территорий 0503 20 0 01 20010 2 998 228,18
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0503 20 0 01 20010 200 2 998 228,18
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0503 20 0 01 20010 240 2 998 228,18
Рем онт и  капитальны й рем онт дворовы х территорий 
м ногоквартирны х домов 0503 20 0 01 20070 2 400 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0503 20 0 01 20070 200 2 400 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0503 20 0 01 20070 240 2 400 000,00
О сновное м ероприят ие "Ф едеральный проект  "Ф ормирование 
комф орт ной городской среды " 0503 20 0 F2 00000 5 995 299,89

Реализация програм м  формирования современной городской  среды 0503 20 0 F 2  55550 5 995 299,89
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0503 20 0 F 2  55550 200 5 995 299,89
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0503 20 0 F 2  55550 240 5 995 299,89

О храна окруж аю щ ей среды 0600 1 000 000,00
О храна объектов растительного и ж ивотного м ира и среды  их 
обитания 0603 1 000 000,00

Муниципальная программа "Благоустройство городского 
поселения "Город Балабаново " " 0603 19 0 00 00000 1 000 000,00

О сновное м ероприят ие "Улучшение благоуст ройст ва города" 0603 19 0 01 00000 1 000 000,00



М ероприятия по вы явлению  и  оценке объектов накопленного вреда 
окруж аю щ ей среде, организацию  работ по ликвидации накопленного 
вреда окруж аю щ ей среде, а  такж е н а ины е м ероприятия по 
предотвращ ению  и  (или) сниж ению  негативного воздействия 
хозяйственной и  и ной  деятельности н а  окруж аю щ ую  среду, 
сохранению  и  восстановлению  природной  среды , рациональном у 
использованию  и  воспроизводству природны х ресурсов, обеспечению  
экологической безопасности  н а территории Б оровского района 0605 19 0 01 12060 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0605 19 0 01 12060 200 1 000 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0603 19 0 01 12060 240 1 000 000,00

О бразование 0700 1 844 700,00

П роф ессиональная подготовка, переподготовка и повы ш ение  
квалиф икации 0705 374 700,00

Муниципальная программа "Кадровая политика в г. Балабаново" 0705 08 0 00 00000 374 700,00

И нформ ационное, материально-техническое обеспечение работников 
органов местного самоуправления, повы ш ение квалификации. 0705 08 0 01 08020 374 700,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0705 08 0 01 08020 200 374 700,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0705 08 0 01 08020 240 374 700,00

М олодеж ная политика и оздоровление детей 0707 1 470 000,00
Муниципальная программа "Молодежная политика города 
Балабаново" 0707 46 0 00 00000 1 470 000,00
О сновное м ероприят ие "Создание условий  для адапт ации м олодеж и в 
соврем енном  общ ест ве " 0707 46 0 01 00000 1 470 000,00

В овлечение м олодеж и в социальную  политику 0707 46 0 01 46010 1 230 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0707 46 0 01 46010 200 830 219,22

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0707 46 0 01 46010 240 830 219,22

М еж бю дж етны е трансферты 0707 46 0 01 46010 500 399 780,78

И ны е меж бю дж етны е трансферты 0707 46 0 01 46010 540 399 780,78

М ероприятия, направленны е н а формирование установок 
толерантного сознания. 0707 46 0 01 46060 60 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0707 46 0 01 46060 200 60 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0707 46 0 01 46060 240 60 000,00

М ероприятия противодействия злоупотреблению  наркотикам 0707 46 0 01 46070 180 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0707 46 0 01 46070 200 180 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0707 46 0 01 46070 240 180 000,00

К ультура и кинем атограф ия. 0800 34 295 245,96

К ультура 0801 34 295 245,96
Муниципальная программа "Культурная политика в городе 
Балабаново" 0801 11 0 00 00000 34 295 245,96

Подпрограмма "Развитие культуры в городе Балабаново " 0801 11 1 00 00000 26 601 031,08

О сновное м ероприят ие "Создание условий для развит ия культ уры " 0801 11 1 01 00000 26 601 031,08

С тим улирование муниципальны х образований К алуж ской области- 
победителей регионального этапа конкурса "Лучш ая муниципальная 
практика" 0801 11 1 01 00560 441 098,53

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0801 11 1 01 00560 200 441 098,53

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0801 11 1 01 00560 240 441 098,53

Р асходы  н а  обеспечение деятельности  муниципальны х учреж дений 0801 11 1 01 00590 22 014 932,55



Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 0801 11 1 01 00590 100 18 982 758,46

Р асходы  н а  вы платы  персоналу казенны х учреж дений 0801 11 1 01 00590 110 18 982 758,46
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0801 11 1 01 00590 200 3 032 174,09

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0801 11 1 01 00590 240 3 032 174,09
М ероприятия по укреплению  м атериально-технической базы  
учреж дений культуры 0801 11 1 01 11010 1 165 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0801 11 1 01 11010 200 1 165 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0801 11 1 01 11010 240 1 165 000,00

П роведение культурно-досуговы х м ероприятий 0801 11 1 01 11110 2 880 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0801 11 1 01 11110 200 2 880 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0801 11 1 01 11110 240 2 880 000,00

М ероприятия, направленны е н а развитие учреж дения культуры 0801 11 1 01 11120 100 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0801 11 1 01 11120 200 100 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0801 11 1 01 11120 240 100 000,00
Подпрограмма "Развитие библиотечного обслуживания 
населения" 0801 11 2 00 00000 7 694 214,88
О сновное м ероприят ие "Создание условий  для развит ия  
библиот ечного обслуж ивания" 0801 11 2 01 00000 7 694 214,88

Р асходы  н а  обеспечение деятельности  муниципальны х учреж дений 0801 11 2 01 00590 7 026 567,97
Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 0801 11 2 01 00590 100 6 164 142,97

Р асходы  н а  вы платы  персоналу казенны х учреж дений 0801 11 2 01 00590 110 6 164 142,97
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0801 11 2 01 00590 200 862 425,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0801 11 2 01 00590 240 862 425,00
М ероприятия по укреплению  м атериально-технической базы  
городской  библиотеки 0801 11 2 0 1  11010 652 646,91
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0801 11 2 0 1  11010 200 652 646,91

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0801 11 2 0 1  11010 240 652 646,91

П роведение культурно-досуговы х м ероприятий 0801 11 2 0 1  11110 15 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 0801 11 2 0 1  11110 200 15 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 0801 11 2 0 1  11110 240 15 000,00

С оциальная политика 1000 1 844 189,76

П енсионное обеспечение 1001 782 189,76

Муниципальная программа "Кадровая политика в г. Балабаново" 1001 08 0 00 00000 782 189,76
О сновное м ероприят ие" П овы ш ение социальной защ ит ы  и 
привлекат ельност и служ бы в органах м ест ного самоуправления " 1001 08 0 01 00000 782 189,76
С оциальны е вы платы  к  п енсиям  лицам, зам ещ аю щ им  долж ности 
м униципальны х служ ащ их 1001 08 0 01 08010 782 189,76

С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 1001 08 0 01 08010 300 782 189,76

П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 1001 08 0 01 08010 310 782 189,76

Д ругие вопросы  в области социальной политики 1006 1 062 000,00



Муниципальная программа "Развитие системы социального 
обслуживания населения городского поселения "Город Балабаново " 1006 03 0 00 00000 1 062 000,00

Подпрограмма "Старшее поколение" 1006 03 1 00 00000 632 000,00

О сновны е м ероприят ия "Улучшение качест ва ж изни пож илы х людей, 
инвалидов и других кат егорий граж дан" 1006 03 1 01 00000 632 000,00

О сущ ествление мер социальной поддерж ки малообеспеченны х 
граж дан, пенсионеров и  инвалидов 1006 03 1 01 03023 212 000,00

С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 1006 03 1 01 03023 300 212 000,00

П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 1006 03 1 01 03023 310 160 000,00

И ны е вы платы  населению 1006 03 1 01 03023 360 52 000,00

П роведение м ероприятий для граж дан пож илого возраста и  инвалидов 1006 03 1 01 03033 370 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 1006 03 1 01 03033 200 370 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 1006 03 1 01 03033 240 370 000,00

П оддерж ка общ ественны х организаций 1006 03 1 01 03043 50 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 1006 03 1 01 03043 200 50 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 1006 03 1 01 03043 240 50 000,00
Подпрограмма "Дети в семье города Балабаново " 1006 03 2 00 00000 430 000,00
О сновное м ероприят ие" С ниж ение уровня дет ской безнадзорност и и 
сем ейного неблагополучия" 1006 03 2 01 00000 430 000,00
Развитие социального обслуж ивания семьи и  детей 1006 03 2 01 03053 430 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 1006 03 2 01 03053 200 430 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 1006 03 2 01 03053 240 430 000,00

Ф и зи ч е с к а я  к у л ь т у р а  и  сп орт 1100 67 766 326,45

Ф и зи ч е с к а я  к у л ь ту р а . 1101 67 766 326,45

Муниципальная программа "Развитие физической культуры и 
спорта в городе Балабаново" 1101 13 0 00 00000 52 694 009,72
О сновное м ероприят ие "Создание условий  для благоприят ной  
адапт ации м олодеж и в соврем енном общ ест ве" 1101 13 0 01 00000 52 694 009,72
Р асходы  н а  обеспечение деятельности  муниципальны х учреж дений 1101 13 0 01 00590 45 195 009,72
Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 1101 13 0 01 00590 100 20 341 671,80

Р асходы  н а  вы платы  персоналу казенны х учреж дений 1101 13 0 01 00590 110 20 341 671,80
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 1101 13 0 01 00590 200 5 926 069,72

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 1101 13 0 01 00590 240 5 926 069,72

И ны е бю дж етны е ассигнования 1101 13 0 01 00590 800 18 927 268,20

Резервны е средства 1101 13 0 01 00590 870 18 927 268,20
М ероприятия в области ф изической культуры  и  спорта 1101 13 0 01 13010 1 802 000,00
Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 1101 13 0 01 13010 100 700 000,00

Р асходы  н а  вы платы  персоналу казенны х учреж дений 1101 13 0 01 13010 110 700 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 1101 13 0 01 13010 200 1 102 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 1101 13 0 01 13010 240 1 102 000,00
М ероприятия, направленны е н а развитие ф изической культуры  и 
спорта 1101 13 0 01 13040 530 000,00



Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 1101 13 0 01 13040 200 530 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 1101 13 0 01 13040 240 530 000,00

У крепление и  развитие материально-технической базы  для занятия 
населения города ф изической культурой и  спортом 1101 13 0 01 13050 5 167 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 1101 13 0 01 13050 200 5 167 000,00

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 1101 13 0 01 13050 240 5 167 000,00
Муниципальная программа "Территориальное планирование, 
проектирование, строительство объектов капитального 
строительства и инженерно-транспортной инфраструктуры МО  
"Город Балабаново "" 1101 21 0 00 00000 15 072 316,73

О сновное м ероприят ие "Ст роит ельст во" 1101 21 0 02 00000 15 072 316,73

С троительство прочих объектов 1101 21 0 02 21050 15 072 316,73
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 1101 21 0 02 21050 200 15 072 316,73

И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 1101 21 0 02 21050 240 15 072 316,73

С р ед ств а  м ассо в о й  и н ф о р м ац и и . 1200 7 747 561,69

П е р и о д и ч е с к а я  п е ч а т ь  и  и зд а т е л ь с т в а 1202 7 747 561,69

Муниципальная программа "Информационная политика 
Развитие СМ И в городе Балабаново " 1202 23 0 00 00000 7 747 561,69
О сновное м ероприят ие "Создание условий  для инф орм ационного  
обеспечения населения" 1202 23 0 01 00000 7 747 561,69
Р асходы  н а  обеспечение деятельности  муниципальны х учреж дений 1202 23 0 01 00590 6 101 135,02
Р асходы  н а  вы платы  персоналу в целях  обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны ми) органам и, казенны ми 
учреж дениям и, органам и управления государственны м и 
внебю дж етны м и фондами 1202 23 0 01 00590 100 5 694 526,25
Р асходы  н а  вы платы  персоналу казенны х учреж дений 1202 23 0 01 00590 110 5 694 526,25
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 1202 23 0 01 00590 200 406 608,77
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 1202 23 0 01 00590 240 406 608,77

М ероприятия по инф ормированию  населения 1202 23 0 01 23010 1 646 426,67
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 1202 23 0 01 23010 200 1 646 426,67
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 1202 23 0 01 23010 240 1 646 426,67

О б сл у ж и в ан и е  го су д ар ств ен н о го  и  м у н и ц и п ал ь н о го  д о л га 1300 28 000,00
О б сл у ж и в ан и е  го су д ар ств ен н о го  в н у тр ен н его  и  м у н и ц и п ал ь н о го  
д о л га 1301 28 000,00
Муниципальная программа «Совершенствование системы  
муниципального управления городского поселения «Город 
Балабаново»» 1301 68 0 00 00000 28 000,00

О сновное м ероприят ие "Эффективное управление им ущ ест вом " 1301 68 0 01 00000 28 000,00

П роцентны е платеж и по муниципальному долгу 1301 68 0 01 00650 28 000,00

О бслуж ивание государственного (м униципального) долга 1301 68 0 01 00650 700 28 000,00

О бслуж ивание муниципального долга 1301 68 0 01 00650 730 28 000,00

В сего р асх о д ы  бю дж ета 325 640 490,72



Приложение № 3 
к решению Городской Думы 
№ 27-д от 29.06.2023 г.

Распределение бюджетных ассигнований бюджета городского поселения "Город Балабаново" по 
целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 

группам и подгруппам видов расходов бюджетов на 2023 год
руб.

Перечень Целевая статья 
расходов

Вид
расходов

Бюджетные 
ассигнования на 

2023 год

1 2 3 4

М униципальная програм м а "Развитие систем ы  социального  
обслуж ивания населения городского поселения "Город 
Балабаново" 03 0 00 00000 1 062 000,00
П одпрограм м а "С тарш ее поколение" 03 1 00 00000 632 000,00
О сновны е м ероприятия "У лучш ение качества ж изни  
пож илы х лю дей, инвалидов и других категорий граждан" 03 1 01 00000 632 000,00
О сущ ествление мер социальной поддерж ки малообеспеченны х 
граж дан, пенсионеров и  инвалидов 03 1 01 03023 212 000,00
С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 03 1 01 03023 300 212 000,00
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 03 1 01 03023 310 160 000,00

И ны е вы платы  населению 03 1 01 03023 360 52 000,00
П роведение мероприятий для граж дан пож илого возраста и  
инвалидов 03 1 01 03033 370 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 03 1 01 03033 200 370 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 03 1 01 03033 240 370 000,00
П оддерж ка общ ественны х организаций 03 1 01 03043 50 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 03 1 01 03043 200 50 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 03 1 01 03043 240 50 000,00
П одпрограм м а "Дети в сем ье города Б алабаново" 03 2 00 00000 430 000,00
О сновное мероприятие" С ниж ение уровн я детской  
безнадзорности и семейного неблагополучия" 03 2 02 00000 430 000,00
Развитие социального обслуж ивания семьи и  детей 03 2 01 03053 430 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 03 2 01 03053 200 430 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 03 2 01 03053 240 430 000,00
М униципальная програм м а "Развитие ж илищ ной и 
ком м унальной инф раструктуры  городского поселения  
"Город Б алабаново" 05 0 00 00000 4 979 066,80
О сновны е м ероприятия "О беспечение ком ф ортны х условий  
прож ивания граждан" 05 0 01 00000 4 979 066,80
П лата за капитальны й рем онт доли м униципального образования 
в праве долевой собственности  М К Д  в региональны й фонд 
капитального рем онта н а  счете "регионального оператора" 05 0 01 05020 788 748,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 0 01 05020 200 788 748,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 05 0 01 05020 240 788 748,00
П лата за капитальны й рем онт доли м униципального образования 
в праве долевой собственности  м ногоквартирны х ж илы х домов 05 0 01 05030 2 306 337,87



Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 0 01 05030 200 2 306 337,87
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 05 0 01 05030 240 2 306 337,87
С одерж ание и  текущ ий рем онт ж илого фонда 05 0 01 05040 1 828 980,93
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 0 01 05040 200 1 798 980,93
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 05 0 01 05040 240 1 798 980,93
С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 05 0 01 05040 300 30 000,00
И ны е вы платы  населению 05 0 01 05040 360 30 000,00
П роведение м ероприятий по капитальном у рем онту жилого 
фонда 05 0 01 05080 55 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 05 0 01 05080 200 55 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 05 0 01 05080 240 55 000,00
М униципальная програм м а "К адровая политика в г. 
Балабаново" 08 0 00 00000 23 105 750,80
О сновное мероприятие" П овы ш ение социальной защ иты  и 
привлекательности служ бы  в органах м естного  
самоуправления" 08 0 01 00000 23 105 750,80
К адровы й п отенциал учреж дений и  повы ш ение 
заинтересованности работников органов местного 
сам оуправления в повы ш ении качества предоставляем ы х 
муниципальны х услуг 08 0 01 00750 18 278 541,04
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 08 0 01 00750 100 18 278 541,04
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 08 0 01 00750 120 18 278 541,04
С оциальны е вы платы  к  пенсиям  лицам, зам ещ аю щ им  долж ности 
муниципальны х служ ащ их 08 0 01 08010 782 189,76
С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 08 0 01 08010 300 782 189,76
П убличны е норм ативны е социальны е вы платы  граж данам 08 0 01 08010 310 782 189,76

И нформ ационное, материально-техническое обеспечение 
работников органов местного самоуправления, повы ш ение 
квалификации. 08 0 01 08020 4 045 020,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 08 0 01 08020 200 4 045 020,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 08 0 01 08020 240 4 045 020,00
М униципальная програм м а "Б езопасность  
ж изнедеятельности в г. Балабаново" 09 0 00 00000 4 133 169,19
О сновное м ероприятие "П одготовка населения в области  
обеспечения безопасности ж изнедеятельности" 09 0 01 00000 4 133 169,19
П редупреж дение и  ликвидация чрезвы чайны х ситуаций 09 0 01 09020 200 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 09 0 01 09020 200 200 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 09 0 01 09020 240 200 000,00
Расходы  н а обеспечение деятельности ДДС 09 0 01 09050 1 725 169,19
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 09 0 01 09050 100 1 709 856,67
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 09 0 01 09050 120 1 709 856,67
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 09 0 01 09050 200 15 312,52
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 09 0 01 09050 240 15 312,52
Расходы  н а обеспечение деятельности  Д Н Д  и  спасателей 09 0 01 09060 808 000,00



Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 09 0 01 09060 100 791 500,00
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 09 0 01 09060 120 791 500,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 09 0 01 09060 200 16 500,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 09 0 01 09060 240 16 500,00
М атериально-техническое обеспечение в области  безопасности 
ж изнедеятельности  г. Балабаново" 09 0 01 09080 1 390 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 09 0 01 09080 200 1 390 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 09 0 01 09080 240 1 390 000,00
М ероприятия по профилактике терроризм а и  экстремизма. 09 0 01 09100 10 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 09 0 01 09100 200 10 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 09 0 01 09100 240 10 000,00
М униципальная програм м а "К ультурная политика в городе 
Балабаново" 11 0 00 00000 34 295 245,96
П одпрограм м а "Развитие культуры  в городе Б алабаново" 11 1 00 00000 26 601 031,08
О сновное м ероприятие "С оздание условий для развития  
культуры " 11 1 01 00000 26 601 031,08

С тим улирование м униципальны х образований К алуж ской 
области-победителей регионального этапа конкурса "Лучш ая 
м униципальная практика" 11 1 01 00560 441 098,53
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 11 1 01 00560 200 441 098,53
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 11 1 01 00560 240 441 098,53
Расходы  н а обеспечение деятельности  муниципальны х 
учреж дений 11 1 01 00590 22 014 932,55
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 11 1 01 00590 100 18 982 758,46
Расходы  н а вы платы  персоналу казенны х учреж дений 11 1 01 00590 110 18 982 758,46
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 11 1 01 00590 200 3 032 174,09
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 11 1 01 00590 240 3 032 174,09
М ероприятия по укреплению  материально-технической базы 
учреж дений культуры 11 1 01 11010 1 165 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 11 1 01 11010 200 1 165 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 11 1 01 11010 240 1 165 000,00
П роведение культурно-досуговы х м ероприятий 11 1 01 11110 2 880 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 11 1 01 11110 200 2 880 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 11 1 01 11110 240 2 880 000,00
М ероприятия, направленны е н а  развитие учреж дения культуры 11 1 01 11120 100 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 11 1 01 11120 200 100 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 11 1 01 11120 240 100 000,00
П одпрограм м а "Развитие библиотечного обслуж ивания  
населения" 112 00 00000 7 694 214,88



О сновное м ероприятие "С оздание условий для развития  
библиотечного обслуж ивания" 11 2 01 00000 7 694 214,88
Расходы  н а обеспечение деятельности  муниципальны х 
учреж дений 11 2 01 00590 7 026 567,97
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 11 2 01 00590 100 6 164 142,97
Расходы  н а вы платы  персоналу казенны х учреж дений 11 2 01 00590 110 6 164 142,97
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 11 2 01 00590 200 862 425,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 11 2 01 00590 240 862 425,00
М ероприятия по укреплению  материально-технической базы 
городской библиотеки 11 2 01 11010 652 646,91
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 11 2 01 11010 200 652 646,91
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 11 2 01 11010 240 652 646,91
П роведение культурно-досуговы х м ероприятий 11 2 01 11110 15 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 11 2 01 11110 200 15 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 11 2 01 11110 240 15 000,00
М униципальная програм м а "Развитие физической  
культуры  и спорта в городе Балабаново" 13 0 00 00000 52 694 009,72
О сновное м ероприятие "С оздание условий для  
благоприятной адаптации м олодеж и в соврем енном  
общ естве" 13 0 01 00000 52 694 009,72
Расходы  н а обеспечение деятельности  муниципальны х 
учреж дений 13 0 01 00590 45 195 009,72
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях  обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 13 0 01 00590 100 20 341 671,80
Расходы  н а вы платы  персоналу казенны х учреж дений 13 0 01 00590 110 20 341 671,80
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 13 0 01 00590 200 5 926 069,72
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 13 0 01 00590 240 5 926 069,72
И ны е бю дж етны е ассигнования 13 0 01 00590 800 18 927 268,20
Резервны е средства 13 0 01 00590 870 18 927 268,20
М ероприятия в области  ф изической культуры  и  спорта 13 0 01 13010 1 802 000,00
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 13 0 01 13010 100 700 000,00
Расходы  н а вы платы  персоналу казенны х учреж дений 13 0 01 13010 110 700 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 13 0 01 13010 200 1 102 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 13 0 01 13010 240 1 102 000,00
М ероприятия, направленны е н а  развитие ф изической культуры  и 
спорта 13 0 01 13040 530 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 13 0 01 13040 200 530 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 13 0 01 13040 240 530 000,00
У крепление и  развитие м атериально-технической базы  для 
занятия населения города физической культурой и  спортом 13 0 01 13050 5 167 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 13 0 01 13050 200 5 167 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 13 0 01 13050 240 5 167 000,00



М униципальная програм м а "П ереселение граждан из 
аварийного ж илищ ного ф онда городского поселения "Город  
Балабаново" 15 0 00 00000 1 700 000,00
О сновное м ероприятие "У лучш ение ж илищ ны х условий  
граждан" 15 0 01 00000 1 700 000,00
П рочие расходы , связанны е с переселением  граж дан из 
аварийного ж илья 15 0 01 15010 1 700 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 15 0 01 15010 200 1 700 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 15 0 01 15010 240 1 700 000,00
М униципальная програм м а "Б лагоустройство городского  
поселения "Город Балабаново"" 19 0 00 00000 34 124 476,89
О сновное м ероприятие "У лучш ение благоустройства  
города" 19 0 01 00000 34 124 476,89
Реализация приоритетны х проектов развития общ ественной 
инф раструктуры  муниципальны х образований 19 0 01 00721 1 065 060,89
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 19 0 01 00721 200 1 065 060,89
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 19 0 01 00721 240 1 065 060,89

М ероприятия по выявлению  и  оценке объектов накопленного 
вреда окруж аю щ ей среде, организацию  работ по ликвидации 
накопленного вреда окруж аю щ ей среде, а  такж е н а ины е 
мероприятия по предотвращ ению  и  (или) сниж ению  негативного 
воздействия хозяйственной и  иной  деятельности на 
окруж аю щ ую  среду, сохранению  и  восстановлению  природной 
среды, рациональном у использованию  и  воспроизводству 
природны х ресурсов, обеспечению  экологической безопасности 
н а территории Боровского района 19 0 01 12060 1 000 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 19 0 01 12060 200 1 000 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 19 0 01 12060 240 1 000 000,00
У личное освещ ение 19 0 01 19010 9 059 416,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 19 0 01 19010 200 561 122,90
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 19 0 01 19010 240 561 122,90
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  неком м ерческим  организациям 19 0 01 19010 600 8 498 293,10
С убсидии автоном ны м  учреж дениям 19 0 01 19010 620 8 498 293,10
О рганизация ритуальны х услуг и  содерж ание м ест захоронения 19 0 01 19030 500 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 19 0 01 19030 200 500 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 19 0 01 19030 240 500 000,00
С одерж ание зеленого хозяйства 19 0 01 19040 6 150 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 19 0 01 19040 200 6 150 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 19 0 01 19040 240 6 150 000,00
О рганизация сбора и  вы воза бы товы х отходов и  мусора 19 0 01 19050 2 500 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 19 0 01 19050 200 2 500 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 19 0 01 19050 240 2 500 000,00
П рочие мероприятия по благоустройству 19 0 01 19060 13 850 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 19 0 01 19060 200 13 850 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 19 0 01 19060 240 13 850 000,00



М униципальная програм м а "Ф орм ирование ком ф ортной  
городской среды  города Б алабаново" 20 0 00 00000 11 393 528,07
О сновное м ероприятие "П овы ш ение уровня ком ф ортности  
соврем енной городской среды" 20 0 01 00000 5 398 228,18
Благоустройство общ ественны х территорий 20 0 01 20010 2 998 228,18
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 20 0 01 20010 200 2 998 228,18
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 20 0 01 20010 240 2 998 228,18
Рем онт и  капитальны й рем онт дворовы х территорий 
многоквартирны х домов 20 0 01 20070 2 400 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 20 0 01 20070 200 2 400 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 20 0 01 20070 240 2 400 000,00
О сновное м ероприятие "Ф едеральны й проект  
"Ф орм ирование ком ф ортной городской среды" 20 0 F2 00000 5 995 299,89
Реализация програм м  ф ормирования соврем енной городской 

среды 20 0 F2 55550 5 995 299,89
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 20 0 F2 55550 200 5 995 299,89
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 20 0 F2 55550 240 5 995 299,89
М униципальная програм м а "Т ерриториальное  
планирование, проектирование, строительство объектов  
капитального строительства и инж енерно-транспортной  
инф раструктуры  М О  городского поселения "Город 
Б алабаново"" 21 0 00 00000 16 592 660,06
О сновное м ероприятие "Т ерриториальное планирование и 
проектирование" 21 0 01 00000 1 520 343,33
Территориальное планирование, проектирование и  внесение 
изменений в генплан и  П ЗЗ 21 0 01 21010 1 461 443,33
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 21 0 01 21010 200 1 461 443,33
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 21 0 01 21010 240 1 461 443,33
Разработка документации по описанию границ 
населенных пунктов и (или) границ 
территориальных зон муниципальных образований 
Калужской области для внесения в сведения Единого 
государственного реестра недвижимости 21 0 01 S7070 58 900,00
Закупка товаров, работ и услуг для государственных 
(муниципальных) нужд 21 0 01 S7070 200 58 900,00
Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд 21 0 01 S7070 240 58 900,00
О сновное м ероприятие "Строительство" 21 0 02 00000 15 072 316,73
С троительство прочих объектов 21 0 02 21050 15 072 316,73
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 21 0 02 21050 200 15 072 316,73
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 21 0 02 21050 240 15 072 316,73
М униципальная програм м а "И нф орм ационная политика. 
Развитие С М И  в городе Б алабаново" 23 0 00 00000 7 747 561,69
О сновное м ероприятие "С оздание условий для  
инф орм ационного обеспечения населения" 23 0 01 00000 7 747 561,69
Расходы  н а обеспечение деятельности  муниципальны х 
учреж дений 23 0 01 00590 6 101 135,02
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 23 0 01 00590 100 5 694 526,25
Расходы  н а вы платы  персоналу казенны х учреж дений 23 0 01 00590 110 5 694 526,25



Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 23 0 01 00590 200 406 608,77
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 23 0 01 00590 240 406 608,77
М ероприятия по инф ормированию  населения 23 0 01 23010 1 646 426,67
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 23 0 01 23010 200 1 646 426,67
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 23 0 01 23010 240 1 646 426,67
М униципальная програм м а "Рем онт и содерж ание сети  
автом обильны х дорог " 24 0 00 00000 40 990 277,49
О сновное м ероприятие "П риведение сети автом обильны х  
дорог в соответствие с норм ативны м и требованиями" 24 0 01 00000 40 490 277,49
С одерж ание сети автом обильны х дорог 24 0 01 24010 33 300 170,03
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 24 0 01 24010 200 33 300 170,03
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 24 0 01 24010 240 33 300 170,03
П роектирование дорог 24 0 01 24030 3 870 254,02
К апитальны е влож ения в объекты  государственной 
(м униципальной) собственности 24 0 01 24030 400 3 870 254,02
Бю дж етны е инвестиции 24 0 01 24030 410 3 870 254,02
О беспечение безопасности  дорож ного движения 24 0 01 24040 715 641,15
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 24 0 01 24040 200 715 641,15
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 24 0 01 24040 240 715 641,15
С одерж ание, капитальны й рем онт сети автом обильны х дорог за 
счет средств дорож ного фонда 24 0 01 24050 2 604 212,29
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 24 0 01 24050 200 2 604 212,29
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 24 0 01 24050 240 2 604 212,29
О сновное м ероприятие "К апитальны й рем онт и рем онт  
дворовы х территорий м ногоквартирны х домов" 24 0 02 00000 500 000,00
К апитальны й рем онт и  рем онт дворовы х территорий 
многоквартирны х домов за счет средств дорож ного фонда 24 0 02 24080 500 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 24 0 02 24080 200 500 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 24 0 02 24080 240 500 000,00
М униципальная програм м а "П роведение праздничны х  
м ероприятий в г. Б алабаново" 27 0 00 00000 2 951 405,50
О сновное м ероприятие "П роведение м ероприятий в честь  
дня  поселения" 27 0 01 00000 195 047,09
М ероприятия по проведению  Дня города 27 0 01 27010 195 047,09
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 27 0 01 27010 200 195 047,09
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 27 0 01 27010 240 195 047,09
О сновное м ероприятие "П роведение м ероприятий в честь  
Д ня  Победы " 27 0 02 00000 556 717,01
П разднование Д ня П обеды 27 0 02 27020 556 717,01
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 27 0 02 27020 200 556 717,01
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 27 0 02 27020 240 556 717,01
О сновное м ероприятие "П роведение новогодних  
мероприятий" 27 0 03 00000 1 634 641,40
М ероприятия по проведению  Н ового года 27 0 03 27060 1 634 641,40



Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 27 0 03 27060 200 1 634 641,40
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 27 0 03 27060 240 1 634 641,40
О сновное м ероприятие "П роведение прочих мероприятий" 27 0 04 00000 565 000,00
П роведение прочих п раздничны х м ероприятий 27 0 04 27070 565 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 27 0 04 27070 200 565 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 27 0 04 27070 240 565 000,00

М униципальная програм м а "Э нергосбереж ение и 
повы ш ения энергетической эф ф ективности в системах  
ком м унальной инф раструктуры  на территории городского  
поселения "Город Балабаново"" 30 0 00 00000 28 072 358,32
О сновное м ероприятие "О беспечение рационального  
использования топливно-энергетических ресурсов" 30 0 01 00000 28 072 358,32
О рганизация в границах поселений электро-, тепло-, 
водоснабж ения и  водоотведения н а  территории Боровского 
района 30 0 01 19080 3 751 338,16
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 30 0 01 19080 200 51 338,16
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 30 0 01 19080 240 51 338,16
И ны е бю дж етны е ассигнования 30 0 01 19080 800 3 700 000,00

С убсидии ю ридическим  лицам
(кроме неком м ерческих организаций), индивидуальны м 
предпринимателям, физическим лицам  - производителям  
товаров, работ, услуг 30 0 01 19080 810 3 700 000,00
О рганизация водоснабж ения 30 0 01 90030 3 175 020,16
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 30 0 01 90030 200 3 175 020,16
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 30 0 01 90030 240 3 175 020,16
О рганизация теплоснабж ения 30 0 01 90040 21 126 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 30 0 01 90040 200 126 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 30 0 01 90040 240 126 000,00
К апитальны е влож ения в объекты  государственной 
(м униципальной) собственности 30 0 01 90040 400 21 000 000,00
Бю дж етны е инвестиции 30 0 01 90040 410 21 000 000,00
Установка, проведение сервисного обслуж ивания и  замена 
установленны х узлов учета 30 0 01 90050 20 000,00
С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 30 0 01 90050 300 20 000,00
И ны е вы платы  населению 30 0 01 90050 360 20 000,00
М униципальная програм м а "У правление м униципальны м  
им ущ еством  м униципального образования городского  
поселения "Город Б алабаново" 38 0 00 00000 11 540 857,15
О сновное м ероприятие "Эф ф ективное управление  
имущ еством" 38 0 01 00000 11 540 857,15
Техническая инвентаризация объектов 38 0 01 98010 500 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 38 0 01 98010 200 500 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 38 0 01 98010 240 500 000,00
К адастровы й учет. 38 0 01 98020 300 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 38 0 01 98020 200 300 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 38 0 01 98020 240 300 000,00



М ероприятия по эффективном у использованию  м униципального 
имущ ества 38 0 01 98030 8 003 607,15
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 38 0 01 98030 200 7 903 607,15
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 38 0 01 98030 240 7 903 607,15

С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 38 0 01 98030 300 100 000,00
И ны е вы платы  населению 38 0 01 98030 360 100 000,00
Расходы  н а обеспечение деятельности автономного учреж дения 
по вопросам  общ его характера 38 0 01 98090 2 537 250,00
П редоставление субсидий бю дж етны м, автономны м 
учреж дениям  и  ины м  неком м ерческим  организациям 38 0 01 98090 600 2 537 250,00
С убсидии автоном ны м  учреж дениям 38 0 01 98090 620 2 537 250,00
О ценка м униципального имущ ества 38 0 01 98720 200 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 38 0 01 98720 200 200 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 38 0 01 98720 240 200 000,00
М униципальная програм м а "М олодеж ная политика города  
Балабаново" 46 0 00 00000 1 470 000,00
О сновное м ероприятие "С оздание условий для адаптации  
м олодеж и в соврем енном  общ естве" 46 0 01 00000 1 470 000,00
В овлечение молодеж и в социальную  политику 46 0 01 46010 1 230 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 46 0 01 46010 200 830 219,22
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 46 0 01 46010 240 830 219,22
М еж бю дж етны е трансферты 46 0 01 46010 500 399 780,78
И ны е м еж бю дж етны е трансф ерты 46 0 01 46010 540 399 780,78
М ероприятия, направленны е н а  формирование установок 
толерантного сознания. 46 0 01 46060 60 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 46 0 01 46060 200 60 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 46 0 01 46060 240 60 000,00
М ероприятия противодействия злоупотреблению  наркотикам 46 0 01 46070 180 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 46 0 00 46070 200 180 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 46 0 00 46070 240 180 000,00

М униципальная програм м а "Реализация проектов развития  
общ ественной инф раструктуры  М О  "Город Б алабаново", 
основанны х на м естны х инициативах" 47 0 00 00000 500 000,00
О сновное м ероприятие "Реализация инициативны х  
проектов" 47 0 01 00000 500 000,00
Развитие общ ественной инф раструктуры  муниципальны х 
образований, основанное н а местны х инициативах 47 0 01 00720 500 000,00
И ны е бю дж етны е ассигнования 47 0 01 00720 800 500 000,00
Резервны е средства 47 0 01 00720 870 500 000,00
М униципальная програм м а «С оверш енствование систем ы  
м униципального управления городского поселения «Город  
Б алабаново»» 68 0 00 00000 38 914 590,99
О сновное м ероприятие "П овы ш ение качества управления  
м униципальны м и финансами" 68 0 01 00000 38 914 590,99
Ц ентральны й аппарат 68 0 01 00400 34 753 516,53
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 68 0 01 00400 100 29 276 768,09
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 68 0 01 00400 120 29 276 768,09



(м униципальны х) органов

Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 68 0 01 00400 200 5 476 248,44
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 68 0 01 00400 240 5 476 248,44
И ны е бю дж етны е ассигнования 68 0 01 00400 800 500,00
У плата налогов, сборов и  ины х платеж ей 68 0 01 00400 850 500,00
П оощ рение муниципальны х образований К алуж ской области- 
победителей регионального этапа конкурса "Лучш ая 
м униципальная практика" 68 0 01 00560 1 578 120,00
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 68 0 01 00560 100 468 720,00
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 68 0 01 00560 120 468 720,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 68 0 01 00560 200 1 109 400,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 68 0 01 00560 240 1 109 400,00
Резервны е фонды 68 0 01 00600 500 000,00
С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 68 0 01 00600 300 80 000,00
И ны е вы платы  населению 68 0 01 00600 360 80 000,00
И ны е бю дж етны е ассигнования 68 0 01 00600 800 420 000,00
Резервны е средства 68 0 01 00600 870 420 000,00
П роцентны е платеж и по м униципальному долгу 68 0 01 00650 28 000,00
О бслуж ивание государственного (м униципального) долга 68 0 01 00650 700 28 000,00
О бслуж ивание муниципального долга 68 0 01 00650 730 28 000,00
Другие общ егосударственны е вопросы 68 0 01 00920 1 658 954,46
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 68 0 01 00920 200 847 780,46
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 68 0 01 00920 240 847 780,46
С оциальное обеспечение и  ины е вы платы  населению 68 0 01 00920 300 298 840,00
И ны е вы платы  населению 68 0 01 00920 360 298 840,00
И ны е бю дж етны е ассигнования 68 0 01 00920 800 512 334,00
И сполнение судебны х актов 68 0 01 00920 830 105 000,00
У плата налогов, сборов и  ины х платеж ей 68 0 01 00920 850 407 334,00
И нф орм ационное освещ ение деятельности  органов власти 68 0 01 00921 396 000,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 68 0 01 00921 200 396 000,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 68 0 01 00921 240 396 000,00
Н епрограм м ны е расходы 9 373 532,09
О беспечение деятельности главы  А дм инистрации 75 0 00 00000 1 079 201,76
Г лава местной адм инистрации (исполнительно­
распорядительного органа муниципального образования) 75 0 00 00480 1 079 201,76
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 75 0 00 00480 100 1 079 201,76
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 75 0 00 00480 120 1 079 201,76
О беспечение деятельности законодательны х  
(представительны х) государственной власти и 
представительны х органов м униципальны х образований 81 0 00 00000 3 120 000,00
Д епутаты  представительного органа муниципального 
образования 81 0 00 00420 3 120 000,00



Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 81 0 00 00420 100 3 120 000,00
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 81 0 00 00420 120 3 120 000,00
О беспечение деятельности органов финансового надзора 83 0 00 00000 2 134 630,33
Ц ентральны й аппарат 83 0 00 00400 1 003 817,29
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 83 0 00 00400 100 852 867,29
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 83 0 00 00400 120 852 867,29
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 83 0 00 00400 200 150 950,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 83 0 00 00400 240 150 950,00
Руководитель контрольно-счетной палаты  муниципального 
образования и  его заместители 83 0 00 00440 1 130 813,04
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 83 0 00 00440 100 1 130 813,04
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 83 0 00 00440 120 1 130 813,04
Н епрограм м ны е расходы  ф едеральны х и областны х органов  
исполнительной власти 88 0 00 00000 3 039 700,00
И ны е непрограм м ны е мероприятия 88 8 00 00000 3 039 700,00
С тим улирование руководителей исполнительно­
распорядительны х органов муниципальны х образований области 88 8 00 00530 781 200,00
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 88 8 00 00530 100 781 200,00
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 88 8 00 00530 120 781 200,00
О сущ ествление первичного воинского учета н а территориях, где 
отсутствую т военны е ком иссариаты 88 8 00 51180 2 258 500,00
Расходы  н а вы платы  персоналу в целях обеспечения вы полнения 
функций государственны м и (м униципальны м и) органами, 
казенны м и учреж дениям и, органам и управления 
государственны м и внебю дж етны м и фондами 88 8 00 51180 100 2 128 717,00
Расходы  н а вы платы  персоналу государственны х 
(м униципальны х) органов 88 8 00 51180 120 2 128 717,00
Закупка товаров, работ и  услуг для государственны х 
(м униципальны х) нуж д 88 8 00 51180 200 129 783,00
И ны е закупки товаров, работ и  услуг для обеспечения 
государственны х (м униципальны х) нуж д 88 8 00 51180 240 129 783,00
В С Е Г О  расходы  бю дж ета 325 640 490,72



Приложение № 4 
к решению Городской Думы 
№ 27-д от 29.06.2023 г.

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из других бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации бюджету городского поселения «Город Балабаново» на

2023 год

руб.

№ п/п
Наименование 2023 год

1 Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 18 360 086,00

2
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского 

учета органами местного самоуправления поселений, 
муниципальных и городских округов

2 258 500,00

3 Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию 
программ формирования современной городской среды 5 809 688,11

4

Прочие субсидии бюджетам городских поселений на разработку 
документации по описанию границ населенных пунктов и (или) 

границ территориальных зон муниципальных образований 
Калужской области для внесения в сведения Единого 

государственного реестра недвижимости

53 010,00

5

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений для стимулирования муниципальных 

образований Калужской области-победителей регионального этапа 
Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика"

1 800 000,00

6

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений на организацию мероприятий по 

благоустройству территорий муниципальных образований 
Боровского района (за исключением сети автомобильных дорог 
Боровского района) (на устройство парковки ул. Дзержинского

Д-96)

500 000,00

7

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений на организацию в границах поселений 
электро-, тепло-, газо-, водоснабжения и водоотведения на 

территории Боровского района

3 700 000,00

8

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений на мероприятия по выявлению и оценке 

объектов накопленного вреда окружающей среде, организацию 
работ по ликвидации накопленного вреда окружающей среде, а 

также на иные мероприятия по предотвращению и (или) снижению 
негативного воздействия хозяйственной и иной деятельности на 
окружающую среду, сохранению и восстановлению природной 

среды, рациональному использованию и воспроизводству 
природных ресурсов, обеспечению экологической безопасности на 

территории Боровского района

1 000 000,00



9
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

городских поселений на организацию мероприятий по 
информированию населения

280 000,00

10

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
городских поселений, на стимулирование руководителей 

исполнительно-распорядительных органов муниципальных 
образований области

781 200,00

ВСЕГО: 34 542 484,11



Приложение № 5 
к решению Городской Думы 
№ 27-д от 29.06.2023 г.

Объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых в другие бюджеты бюджетной 
системы Российской Федерации из бюджета городского поселения «Город Балабаново» на

2023 год
_____ _________________________________________________________  РУ6-__________________________

№ п/п
Наименование 2023 год

1

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет 
Муниципального образования муниципальный район 

"Боровский район" для реализации мероприятий 
муниципальной программы "Молодежная политика города 
Балабаново" на организацию временного трудоустройства 
несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет в 

летний период

399 780,78

ВСЕГО: 399 780,78


